




3 اقتصادی

نوبخت اعلام کرد

بودجه ای متفاوت  برای سال 97خواهیم داشت
معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه بودجه با تاکید بر اینکه آخرین 
اصلاحات بودجه 97 در سازمان برنامه و بودجه انجام شده است، گفت: از یکشنبه 

لایحه در دستور کار دولت قرار می گیرد.
محمدباقر نوبخت روز شنبه درجلسه شورای برنامه ریزی استان البرز افزود: باید 
مصوبات هیات دولت درخصوص پیش نویس لایحه بودجه سال 97 را نهایی کرده 
و در وقت مقرر که 15 آذر است، به مجلس ارایه دهیم. نوبخت با تاکید بر اینکه 11 
موضوع متفاوت در لایحه بودجه سال 97 لحاظ کرده ایم، گفت: این لایحه بنا به 
ضرورت ها، بودجه ای متفاوت از سنوات گذشته است. معاون رییس جمهوری با 
تاکید بر اینکه در 4 سال دولت یازدهم کشور با 157 میلیارد دلار درآمد نفتی اداره 
شد، گفت: آمار و ارقام موجود در کشور در30 سال گذشته مشاهده شده به ما کمک 
می کند تا از ظرفیت های کشور مطلع شویم. رییس سازمان برنامه و بودجه همچنین 
گفت: 20 درصدسهم استان ها نسبت به روال جاری افزایش می یابد و 179 طرح 
ملی به استان ها واگذار می کنیم. وی با تاکید بر اینکه استان البرز استان مهمی برای 
دولت است و برای بودجه سال آینده به صورت مشخص ارقام متفاوتی نسبت به 
امسال خواهد داشت، گفت: ارتقای شاخص های اقتصادی بالغ بر 32 میلیارد و 974 
میلیون است و برای 5 پروژه مهم برای سال 97 نیز در حد 13 میلیارد تومان اعتبار 
ویژه داریم. وی افزود: کل اعتبارات مورد نیاز سال آینده استان 77 میلیارد و 611 
میلیون تومان است و در کنار آن 39 میلیارد تومان برای پروزه های ملی در نظر گرفته 
می شود. نوبخت خاطرنشان کرد که به منظور گسترش اعتبارات ملی بخش قابل 
توجهی از اعتبارات ملی برای جلسه شورای برنامه ریزی لحاظ خواهد شد. وی افزود: 
در افزایش اختیارات استان البرز، به سازمان برنامه بودجه استان تفویض می کنیم تا با 
نظر استاندار تصمیم گیری صورت گیرد، این اقدامات برای سال 97 در بودجه لحاظ 
شده است. نوبخت اضافه کرد: تخصیص اعتبارات سال گذشته و اختصاص بیش از 
100 درصدی مصوبات سفر رییس جمهوری به البرز پیگیری و در ادامه تخصیص 
اعتبار بیشتر در سال 97 پیگیری می شود. وی افزود: مصوبات دو پروژه ملی و 5 پروژه 
استانی وقتی استانی تازه تاسیس می شد باید جدا از اعتبارات مصوب ملی و استانی، 
برای زیرساخت ها به ویژه زیرساخت های اداری در نظر گرفته می شد. در جلسه قبل 

از تشکیل شورا تاکید کردم این مهم پیگیری شود. 

براساس سرشماری نیروی کار 1395؛ 

39/5 میلیون نفر در کشور در تولید ناخالص ملی 
نقشی ندارند 

مرکز آمار ایران اعلام کرد،به طور تقریب نیمی از جامعه ایران علیرغم داشتن توانایی 
کار نمی کنند، به طور تقریب 39.5میلیون نفر در مقابل جمعیت حدود 80 میلیونی 

کشور به دلایل متفاوت در تولید ناخالص داخلی نقشی ندارند. 
به گزارش ایرنا، در نتایج سرشماری از نیروی کار سال 1395 که از سوی مرکز آمار 
ایران انتشار یافته است، از 39 میلیون و 593 هزار و 622 نفری که در جامعه در 
سال 1395 غیر فعال بودند،20میلیون و 42هزار و 429 نفر به علت مسئولیت های 

شخصی و خانوادگی تمایلی به پذیرش شغل ندارند.
براساس این گزارش، علاوه براین، 11میلیون و 559هزار و 492 نفر به دلیل اشتغال 
به تحصیل یا آموزش شاغل نیستند. همچنین سه میلیون و 123هزار و 241 نفر 
از افرادی که شغلی احراز نکرده اند اعلام کرده اند که بی نیاز از انجام کار هستند. 
براساس این آمار ،به طور تقریب نیمی از جامعه ایران علیرغم داشتن توانایی کار نمی 
کنند، به طور تقریب 39.5میلیون نفر در مقابل جمعیت حدود 80 میلیونی کشور به 

دلایل متفاوت در تولید ناخالص داخلی نقشی ندارند.
از  از 11.5 میلیون نفر در حال تحصیل هستند که پس  از سوی دیگر بیش 
طی دوران یاد شده وارد بازار کار کشور می شوند. همچنین نتایج نشان می دهد، 
74.6درصد از جمعیت غیر فعال در مناطق شهری کشور و 25.4 درصد در مناطق 
روستایی زندگی می کنند. مسئولیت های شخصی و اشتغال به تحصیل در مناطق 
شهری و روستایی بیشترین سهم در غیر فعال بودن را دارد. همچنین بیش از 500 

هزار نفر اعلام کرده اند که از جستجوی شغل دلسرد و ناامید شده اند.
بازار کار کشور برای جذب نیرو مساعد نیست و هم اکنون بیش از 3.1میلیون نفر 
بیکار دارد.نرخ بیکاری در کشور 11.7درصد است که این نرخ برای مردان و زنان به 
ترتیب 9.6 و 20 درصد است. همچنین نرخ بیکاری جوانان 15تا 24 ساله 27.3 
درصد است که برای مردان جوان 22.1 و زنان جوان46.1درصد است. بازار کار ایران 
از سه بعد اساسی دچار مشکل است.از سویی فرصت اشتغال برای جوانان کم است 
و از سوی دیگر بازار کار فرصت های شغلی برای حضور زنان ندارد و در نهایت خیل 
جمعیت بیکار کشور به طور عام دانش آموخته دانشگاهی هستند . همه این کژی ها 
در حالیست که دانشگاههای کشور افراد را برای بازار کار آماده نمی کنند به طوری که 
بسیاری از شاغلان تحصیل کرده در رشته های تحصیلی غیر مرتبط کار می کنند. 
نیمی از جمعیت کشور غیر فعال هستند در حالیکه بازار کار نمی تواند نیروی کار 
متقاضی شغل را جذب کند.اگر بازار کار کشور مساعد بود بی تردید بخش مهمی 
از جمعیت غیر فعال می توانستند وارد این بازار شوندو تردیدی نیست تا زمانی که 

تولیدی در کشور اتفاق نیفتد همواره شاهد این شرایط هستیم.

مرکز آمار ایران: 

40 درصد شاغلین بیشتر از استاندارد کار می کنند 
مرکز آمار ایران در گزارشی از وضعیت اشتغال و بیکاری در فصل تابستان 96 اعلام 
کرد: نرخ مشارکت اقتصادی کشور در تابستان 96 بالغ بر 41 درصد بوده که نسبت 
به تابستان 95 شش دهم درصد رشد داشته است و بیش از 40 درصد شاغلین بیشتر 

از استاندارد کار می کنند. 
نهاد متولی آمار کشور همچنین اعلام کرد: نرخ بیکاری نیز در این دوره 11.7 درصد 

بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل یک درصد کاهش یافته است.
بر اساس تعریف مرکز آمار ایران، نرخ مشارکت اقتصادی از نسبت جمعیت فعال 
شاغل و بیکار 10 ساله و بیشتر و یا 15 ساله و بیشتر به جمعیت در سن کار 10 
ساله و بیشتر و یا 15 ساله و بیشتر ضرب در 100 بدست می آید. مرکز آمار ایران 
اعلام کرد: 26 میلیون و 983 هزار و 250 نفر از جمعیت فعال کشور در تابستان 96 
مشارکت اقتصادی داشته اند که معادل 41 درصد جمعیت فعال کشور بوده است. این 
نرخ در بهار 96 معادل 40.6 درصد بوده و در تابستان 95 معادل 40.4 درصد بوده 
است. در این گزارش آمده است: بیشترین اشتغال کشور در تابستان 96 در بخش 
خدمات با 11 میلیون و 798 هزار و 77 نفر معادل 49.5 درصد بوده است و پس از 
آن جمعیتی بالغ بر هفت میلیون و 480 هزار و 549 نفر معادل 31.4 درصد در بخش 
صنعت مشغول به کار بوده است. همچنین نرخ اشتغال در بخش کشاورزی 19.1 
درصد با جمعیتی بالغ بر چهار میلیون و 545 هزار و 240 نفر را شامل می شود. یافته 
های مرکز آمار ایران نشان می دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در میان زنان نسبت 
به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده است. همچنین بررسی 
روند تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی کل کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت 
به فصل مشابه سال قبل، 0.6 درصد و نسبت به فصل بهار 96 معادل 0.4 درصد 
افزایش یافته است. مرکز آمار ایران اعلام کرد: بررسی نرخ بیکاری جمعیت 10 ساله 
و بیشتر نشان می دهد که در تابستان 96 معادل 11.7 درصد از جمعیت فعال کشور 
بیکار بوده اند. بر اساس این نتایج نرخ بیکاری در میان زنان نسبت به مردان و در نقاط 
شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری 
کل کشور نیز نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل مشابه سال قبل)تابستان 
95( یک درصد و نسبت به فصل بهار 96 معادل 0.9 درصد کاهش یافته است. بر 
اساس این گزارش، در تابستان 96 معادل سه میلیون و 156 هزار و 82 نفر بیکار در 
کشور وجود داشته است. بررسی نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله نشان می هد که 
27.3 درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. این شاخص در بین زنان 
نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی 
روند تغییرات نرخ بیکاری جوانان 15 تا 24 ساله کل کشور نشان می دهد که این 
شاخص نسبت به فصل مشابه در سال گذشته 2.9 درصد و نسبت به فصل بهار 96 
معادل 1.5 درصد کاهش یافته است. همچنین نرخ بیکاری جوانان 15 تا 29 ساله 
نیز حاکی از آن است که 24.4 درصد از جمعیت فعال این گروه سنی بیکار بوده اند. 
بررسی روند تغییرات این شاخص نشان می دهد که آمار بیکاران در فصل تابستان 96 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته 2.3 درصد و نسبت به فصل بهار 96 معادل دو 
درصد کاهش یافته است. بررسی سهم شاغلین 15 ساله و بیشتر با ساعات کار معمول 
49 ساعت و بیشتر در هفته نشان می دهد که 40.5 درصد شاغلین به طور معمول 
بیشتر از 49 ساعت در هفته کار می کنند. این شاخص که یکی از نماگرهای کار 
شایسته است نشان می دهد که در کشور سهم زیادی از شاغلین بیشتر از استاندارد 
کار می کنند. یافته های مرکز آمار ایران به تفکیک استان ها نیز نشان می دهد که 
نرخ مشارکت اقتصادی در استان خراسان شمالی با 47.4 درصد بیشترین سهم را 
در میان استان های کشور دارد و استان سیستان و بلوچستان با نرخ 30.7 درصد 
کمترین نرخ مشارکت اقتصادی را دارد. نرخ مشارکت اقتصادی در استان تهران نیز 
40.8 درصد است که در میان استان های کشور در جایگاه چهاردهم قرار دارد. نرخ 

مشارکت اقتصادی استان چهارمحال و بختیاری نیز 40.8 درصد است.
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وزیر راه و شهرسازی گفت: هیچ تغییری در زمینه خرید هواپیما به وجود نیامده 
است 

عباس آخوندی« روز شنبه در حاشیه سمینار مجمع جهانی راه )پیارک( در گفت 
و گو با خبرنگاران افزود: قراردادهای خرید هواپیما همچنان به قوت خود باقی است 

و هیچ اتفاقی در این زمینه به وجود نیامده است. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه با اشاره به اهمیت ایمنی راه های کشور اظهارداشت: 
برای تبدیل ساختار مدیریت سنتی به مدیریت هوشمند و پیشرفته نیازمند 

هماهنگی و عزم ملی هستیم. 
وی گفت: ساختار مدیریت هوشمند ایمنی راه های کشور نیازمند یک ساختار 
بسیار بزرگی است که به سرمایه گذاری، آموزش و هماهنگی بین سه قوه نیاز دارد. 
وزیر راه و شهرسازی در ادامه افزود: تلفات سه میلیون و 100 هزار نفر در راه های 
کشورهای مختلف جهان و مجروح شدن 20 تا 50 میلیون نفر در این راه ها، آمار 
کمی نیست و به همین دلیل سازمان های بین المللی و تمام کشورهای جهان برای 

کاهش این آمار از تجارب خود باید استفاده کنند. 
وی با بیان اینکه در مساله ایمنی راه ها پنج راهبرد اصلی مدیریت جاده ها، 
خودروهای ایمن، کاربران بهتر، اعمال قانون و اقدامات امدادی باید بیش از پیش 
مورد توجه قرار گیرد، گفت: تا کنون 800 اقدام مهم در این زمینه در کمیسیون 

ایمنی راه های کشور به تصویب رسیده تا بتوانیم با استفاده از تجربیات جهانی و 
تغییر ساختارهای مدیریتی و رفتاری ایمنی را در راه های کشور ارتقا بخشیم. 

وی تاکید کرد: در صورتی که ما نتوانیم ساختار مدیریت هوشمند راه ها را در 
کشور مستقر کنیم میزان موفقیت ما در افزایش ایمنی راه ها بسیار کمتر خواهد بود. 
وی تاکید کرد: هم اکنون تعداد خودروهای کشور به 20 میلیون دستگاه رسیده و 
استقرار ایمنی در 215 هزار کیلومتر راه موجود در کشور نیازمند برنامه ریزی های 

دقیق و عزم ملی است تا بتوانیم ایمنی را در جاده های کشور تقویت کنیم. 
آخوندی با بیان اینکه سالیانه یک میلیون و 200 هزار دستگاه خودرو به تعداد 
خودروهای کشور اضافه می شود ،گفت: تا 10 سال آینده تعداد خودروهای کشور 
به بیش از 30 میلیون دستگاه می رسد و ایمنی این خودروها در راه های کشور به 
مدیریت هوشمند جاده نیاز دارد و تمام برنامه ریزی های ما در این زمینه باید در 

این راستا انجام شود. 
وی گفت: سالانه 1.7 میلیارد نفر سفر در ایران انجام می شود که 700 میلیون 
سفر از این تعداد مربوط به حومه های شهری است و این درحالی است که 30 
درصد تلفات جاده ای در 30 کیلومتری شهرها و حومه های شهری اتفاق می افتد 

این یعنی اینکه ما چگونه می خواهیم حمل و نقل حومه ای را سامان دهیم.
آخوندی با بیان اینکه روزانه حدود 2.5 میلیون سفر حومه ای در تهران انجام می 

شود، افزود: 550 هزار دستگاه خودرو روزانه وظیفه جابجایی 2.5 میلیون سفر حومه 
ای را بر عهده دارند که مخاطرات خود را دارد.

وی گفت: مادامی که شما دومین کشور جهان از نظر پایین بودن نرخ سوخت 
هستید ، هزینه سفر با خودرو و با ریل خیلی معنادار نیست.

وزیر راه و شهرسازی: 

قراردادهای خرید هواپیما همچنان به قوت خود باقی است 

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو قم تصرفات مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق 
قانون مذکور را براساس گزارش کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.

1- رای شماره 139660330002023240 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002002533 آقای قدرت نصرتی فرزند 
اصغر در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 136 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2181 اصلی 
واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از بهجت و حشمت و زینب رضویان فرزند جلال از ورثه 

محمد رضویان .)م الف 5970(
2- رای شماره 139660330002023308 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430002000717 آقای سبزعلی کاظمی فرزند 
غیبعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 52/61  مترمربع پلاک شماره فرعی از 1965 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالحسن برفره .)م الف 5974 (
3- رای شماره 139660330002021454 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002018699 آقای جلال مطهری اصل 
فرزند هدایت متولد 1348/4/2 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 140/87 مترمربع پلاک 
شماره 1 فرعی از 1866 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی برابر سند قطعی از طرف 

قربانعلی رحمانی مالک رسمی .)م الف 5960(
4- رای شماره 139660330002021663 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002018570 آقای مرتضی نوروزی فرزند 
علی اکبر متولد 1357/1/18 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 43/20 مترمربع پلاک 
شماره 62 فرعی از 2603 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف 5980(
5- رای شماره 139660330002023261 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002011450 خانم مریم ذکائی فرزند 
بیرامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 107/35 مترمربع پلاک شماره 1 فرعی از 2184 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از ابوالفضل و معصومه شاکری .)م الف 5981(
6- رای شماره 139660330002023680 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000905 آقای علی اصغر عواطف 
عباسی فرزند ابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 113/66 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 1743 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم متقاضی نسبت به 57/75 سهم دارای مالکیت مشاعی رسمی می باشد 

و مقداری را برابر مبایعه نامه عادی از محمد عواطف عباسی خریداری عادی کرده است .)م الف 5990(
7- رای شماره 139660330002020212 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000049 آقای حسن مومنی موحد 
فرزند علی جان متولد 1318/10/5 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 140 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2593- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از مصطفی مقام دوست 

.)م الف 5971(
8- رای شماره 139660330002020202 مربوط به پرونده کلاسه 1394114430002000814 آقای علیرضا فرمانی فرزند 
محمدعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 164/93 مترمربع پلاک شماره 13 فرعی از 
باقیمانده 2 فرعی از 2295- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی طی سند قطعی از طرف 

محمد دارو بره  .)م الف 6000(
9- رای شماره 139660330002015714 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002019201 آقای ابوالحسن آقاخانی 
فرزند سیف اله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 70 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2190- 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین شریف زاده احدی از ورثه ابراهیم 

نصرالهی .)م الف 5991(
10- رای شماره 139660330002023676 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001640 آقای علی اکبر چلبی نی 
بزچلوئی فرزند محمدحسن در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 120 مترمربع پلاک شماره 

فرعی از 1971 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از احمد فاتحی .)م الف 6011(
11- رای شماره 139660330002023236 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002006224 آقای حسین حبیبا فرزند 
علیقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 136 مترمربع پلاک شماره فرعی از باقیمانده 1955 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی افسر .)م الف 6017(
12- رای شماره 139660330002015522 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002008710 آقای حسن شقاقی فرزند 
حسینقلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 62/41 مترمربع پلاک شماره 30 فرعی از 2305 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از وراث غلامرضا کارگر شرف آباد .)م الف 6020(

13- رای شماره 139660330002021592 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002013279 آقای عنایت چهرقانی 
فرزند امراله متولد 1350/1/1در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 138/42 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1965 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین رضویان ورثه 

سیدمحمد رضویان .)م الف 6021(
14- رای شماره 139660330002011991 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002017325 آقای علی حسنی فرزند 
بهرامعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 90/10 مترمربع پلاک شماره 151 فرعی از 

1941 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمود علی حسنی .)م الف 6031(
15- رای شماره 139660330002023153 مربوط به پرونده کلاسه 1395114430002001605 آقای حسین رمضانی فرزند 
محمدابراهیم در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 100/34 مترمربع پلاک شماره 9 فرعی از 
2665 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی طراب زاده گائینی .)م الف 6044(
16- رای شماره 139660330002021915 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002001531 آقای یحیی چراغی دانشور 

فرزند رجبعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 111 مترمربع پلاک شماره 4 فرعی از 2146 
اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از سید هاشم عودی.)م الف 6040(

17- رای شماره 139660330002024269 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000973 آقای رضا کمالی راد فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 144مترمربع پلاک شماره فرعی از 2268 اصلی 

واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از نصراله زند .)م الف 6050(
18- رای شماره 139660330002023671 مربوط به پرونده کلاسه 1396114430002000828 آقای رضا کمالی راد فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 107/35  مترمربع پلاک شماره فرعی از 2269 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسن بداغی .)م الف 6050(
19- رای شماره 139660330002019547 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002016016 آقای عباس دارابی فرزند 
فتحعلی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 68/26 مترمربع پلاک شماره 5/164 فرعی از 

1940 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی .)م الف 6051(
20- رای شماره 139660330002023786 مربوط به پرونده کلاسه 1392114430002000062 خانم صغرا هوشنگی 
رستگار فرزند علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 65 مترمربع پلاک شماره 20/33 
فرعی از 2272 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدحسین راستگویان .)م 

الف 6057(
21- رای شماره 139660330002021607 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002010179 آقای ابوالفضل صادقی 
فرزند قدمعلی متولد 1355/5/20 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 110 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از باقیمانده 2608- اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم خریداری طی سند رسمی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 6060(
22- رای شماره 139660330002020218 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002018528 خانم طوطی مرتضائی 
فرزند رحیم متولد 1337/01/01 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 67/17 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 1854 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از جواد رحیمی .)م الف 

)6061
23- رای شماره 139660330002004600 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002012209 آقای یوسفعلی قربانی فرزند 
صحبت الله در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 45/80 مترمربع پلاک شماره فرعی از 2323 

اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از محمدرضا هندیانی .)م الف 6064(
24- رای شماره 139660330002024538 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002008079 آقای مسیح اله پارسامنش 
فرزند غلامحسین در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 77/69 مترمربع پلاک شماره فرعی از 

2382 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از غلام چای پز .)م الف 6070(
25- رای شماره 139660330002022026 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002012392 آقای یحیی مختاری ریا 
حسین فرزند علی اوسط متولد 1338/1/8 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع 
پلاک شماره فرعی از 1967 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از خانم فخری آقایی 

.)م الف 6091(
26- رای شماره 139660330002014752 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002011367 آقای محمدتقی فریس 
آبادی فرزند سبز علی در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 140 مترمربع پلاک شماره فرعی 
از 2319 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی خریداری طی سند رسمی سند مالکیت مشاعی 

.)م الف 6080(
27- رای شماره 139660330002020904 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002011812 آقای مهدی اصغری ستار 
فرزند اصغر متولد 1361/12/25 در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 50 مترمربع پلاک 
شماره فرعی از 2185 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از حسین خان چرلی .)م 

الف 6090(
28- رای شماره 139660330002024776 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002007107 آقای ابوالفضل حسینی 
شادقلی فرزند داود در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 101/5 مترمربع پلاک شماره فرعی 

از 2096 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از علی اکبر تولیتی .)م الف 6077(
29- رای شماره 139660330002020206 مربوط به پرونده کلاسه 1391114430002016037 آقای صبرعلی صادقی 
چهار برج فرزند چاپار متولد 1356/07/06در قسمتی از ششدانگ قطعه زمین که در آن احداث بنا شده به مساحت 60 مترمربع 
پلاک شماره 19 فرعی از 1898 اصلی واقع در قم بخش حوزه ثبت ملک اداره دو قم مبایعه نامه عادی مع الواسطه از رامین مصطفوی 

نیا .)م الف 6097(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد 
با توجه به عدم دسترسی به مالکین مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی داشته 
باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد منطقه ی دو قم تسلیم و رسید آن را اخذ 
و ظرف مدت یکماه پس از تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی تقدیم و گواهی آنرا 

به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/05
 تاریخ انتشار دوم: 1396/09/20
مرتضی نورانی آرانی- رئیس ثبت اسناد منطقه دو قم

هیات حل اختلاف مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک قم تصرفات 
مالکانه مفروزی متقاضیان پرونده های تشکیلی طبق قانون مذکور را براساس گزارش 

کارشناسان و به استناد مدارک موجود در پرونده به شرح آراء ذیل تایید نموده اند.
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001011606 شماره  رای   -1
1391114430002010823خانم انسیه طلیقی فرزند علی اکبر در ششدانگ یک 
قطعه زمین مزروعی به مساحت 100000 مترمربع پلاک شماره 3 اصلی واقع در 
قم بخش 3 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت مشاعی .)م 

الف 5984(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001008085 شماره  رای   -2
1391114430001009574 آقای حسن جهاندیده فرزند اصغر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 140 مترمربع پلاک شماره 10633 اصلی واقع در 
قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از 

اشرف اشراقی احدی از وراث ابوتراب اشراقی .)م الف 5997(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011893 شماره  رای    -3
1393114430001001341 آقای قاسم درویشی فرزند محمدعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 149/60 مترمربع پلاک شماره 11238 اصلی واقع در 
قم بخش 1 حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6001(

کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011745 شماره  رای   -4
1396114430001000317 آقای محمدرضا کیال فرزند هادی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 147/47 مترمربع پلاک شماره 10246/61 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند مالکیت 

مشاعی .)م الف 6010(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001012519 شماره  رای   -5
1393114430001001465 آقای احمد نیکخواه فرزند محمدباقر در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 59/25 مترمربع پلاک شماره 10437 اصلی واقع در 
قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه 

از غلامعلی نظر احدی از وراث عباس نظر .)م الف 6004(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001013230 شماره  رای   -6
1395114430001002020 خانم فاطمه موسوی فرزند میراحمد در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 63 مترمربع پلاک شماره 
6036 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی 
خریداری مع الواسطه از اکرم - صغرا - فاطمه - علیرضا -حسین - سعید همگی 

حسن پور فرزندان سید اکبر وراث معصومه برقعی .)م الف 6024(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001013237 شماره  رای   -7
1395114430001002019 آقای اسماعیل صداقت دوست فرزند عباس در سه 

دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 63 مترمربع پلاک 
شماره 6036 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه 
عادی خریداری مع الواسطه از اکرم -صغرا -فاطمه - علیرضا -حسین - سعید همگی 

حسن پور فرزندان سید اکبر وراث معصومه برقعی.)م الف 6024(
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001009841 شماره  رای   -8
1391114430001005265 آقای اصغر یزدان دوست فرزند غلامرضا در چهار 
دانگ مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 144/58 مترمربع 
پلاک شماره 10461/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک 
قم مبایعه نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسن حاج رئیس ابراهیمی .)م الف 

)5977
کلاسه  پرونده  به  مربوط   139660330001010286 شماره  رای   -9
1394114430001000063 خانم فاطمه جعفری نژاد فرزند حسین در دو دانگ 
مشاع از ششدانگ یک باب ساختمان به مساحت ششدانگ 144/58 مترمربع پلاک 
شماره 10461/1 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه 

نامه عادی خریداری مع الواسطه از حسن حاج رئیس ابراهیمی .)م الف 5977(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139560330001026434 شماره  رای   -10
1391114430001004685 آقای علی رضا نیکو کلام میرزائی فرزند یداله در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 154/80 مترمربع پلاک شماره 26 فرعی از 
10835 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی 
سند قطعی و نسبت به 151/20 مترمربع و مبایعه نامه عادی خریداری از یداله نیکو 

کلام. )م الف 6048(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011728 شماره  رای   -11
1396114430001000152 خانم حورا نیک منش فرزند هادی در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 140 مترمربع پلاک 
شماره 10877/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم 

خریداری طی سند رسمی .)م الف 6037(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011727 شماره  رای   -12
1396114430001000151 آقای حمید طیبی فرزند مظفر در سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت ششدانگ 140 مترمربع پلاک شماره 
10877/11 اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری 

طی سند رسمی .)م الف 6037(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001006408 شماره  رای   -13
1394114430001001300 آقای امیر تیماجی فرزند رضا در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 155/58 مترمربع پلاک شماره 9462 اصلی واقع در قم بخش 

یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6030(

کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011757 شماره  رای   -14
1396114430001000101 آقای رضا طاهری فرزند عباسعلی در ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت 150 مترمربع پلاک شماره 11003 اصلی واقع در قم 
بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند رسمی .)م الف 6071(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001011942 شماره  رای   -15
1396114430001000763 آقای محمدرضا حیدری سنجر فرزند موسی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 91/81 مترمربع پلاک شماره 11241 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از علی مجیدی موحد .)م الف 6084(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001012526 شماره  رای   -16
1396114430001000764 آقای سیدعلی خوش سلوک فرزند سید ضیاءالدین 
در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 60 مترمربع پلاک شماره 11242 اصلی 
واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم مبایعه نامه عادی خریداری مع 

الواسطه از حیدر اصفهانی نژاد.)م الف 6084(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139660330001012163 شماره  رای   -17
1396114430001000791 آقای محمدرضا حیدری سنجر فرزند موسی در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 111/02 مترمربع پلاک شماره 11395/90 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .)م الف 6084(
کلاسه  پرونده  به  مربوط    139560330001021464 شماره  رای   -18
اکبر در  فرزند علی  آقای حمید راضی رستاقی   1393114430001000995
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 66 مترمربع پلاک شماره 3 فرعی از 11039 
اصلی واقع در قم بخش یک حوزه ثبت ملک اداره یک قم خریداری طی سند 

مالکیت مشاعی .)م الف 6081(
مورد تایید قرار گرفته و از آنجائیکه مقرر گردیده است پس از نشر آگهی و انقضاء 
موعد مقرر سند مالکیت رسمی صادر گردد با توجه به عدم دسترسی به مالکین 
مشاعی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی تا چنانچه اشخاص ذینفع اعتراضی 
داشته باشند ظرف مدت 2 ماه از تاریخ انتشار آگهی نوبت اول اعتراض خود را به 
اداره ثبت اسناد منطقه یک قم تسلیم و رسید آن را اخذ و ظرف مدت یکماه پس از 
تسلیم اعتراض به اداره ثبت به دادگاه مراجعه و دادخواست خود را به مرجع قضائی 
تقدیم و گواهی آنرا به این اداره تحویل نمایند لازم به توضیح است که صدور سند بر 

اساس قانون مذکور مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار اول: 1396/09/05 
تاریخ انتشار دوم: 1396/09/20
محمدرضا ادیبان- رئیس ثبت اسناد منطقه یک قم

آگهی ماده 3 قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و مشاعی
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ورزشی44

 قیمت قدوس حداقل 5 میلیون یورو است

اوسترسوند به دنبال مشتری بزرگ برای قدوس 
وقتی اوسترسوند در پلی آف لیگ اروپا گالاتاسرای را حذف کرد، همه سوال 

می کردند که این تیم گمنام از کجا آمده؟
پدیده جدید فوتبال سوئد پنج شنبه شب موفق شد با برتری 2 بر صفر مقابل زوریای 
اوکراین به مرحله حذفی لیگ اروپا صعود کند و حالا در چشم مدعیان یک حریف 
سرسخت محسوب می شود. برای طرفداران فوتبال در ایران این نام اهمیت مضاعفی 
دارد. سامان قدوس، مهاجم جدید تیم ملی، یکی از ستاره های این تیم است و مقابل 
زوریا هم زننده دومین گل تیمش بود. گل سامان یک گل معمولی نبود. او توپ 
را در میانه زمین، پشت به دروازه گرفت، به دفاع زوریا زد و پس از حرکت قطری 
توپ را از پشت محوطه جریمه به گوشه مخالف دروازه فرستاد. سامان در شکوفایی 
اوسترسوند نقش پررنگی داشته.او در هفته اول لیگ اروپا یکی از نامزدهای بهترین 
بازیکن بود و به تازگی عنوان بهترین مهاجم فصل لیگ سوئد را هم به دست آورد. 
این پنجمین گل اروپایی این فصل قدوس بود و درخشش او از چشم باشگاه های 
بزرگ اروپایی هم دور نمانده.قبل از بازی، دانیل کیندبرگ با سوال خبرنگار تلویزیون 
سوئد درباره قیمت سامان قدوس روبه رو شد و او پاسخ داد: حداقل 50 میلیون کرون 
)کمی بیش از 5 میلیون یورو(. بعد از بازی اما شرایط فرق کرده بود؛ قدوس گلی 
استثنایی زد و اوسترسوند صعود کرد، یعنی برای ادامه مسیر لیگ اروپا به بازیکنانش 
نیاز دارد و ممکن است در فروش آنها تجدید نظر کند. وقتی خبرنگار بعد از بازی 
یک بار دیگر از کیندبرگ قیمت قدوس را پرسید، این بار احساسی شد و با چشمانی 
اشکبار گفت: »سوال خیلی سختی است. از نظر من قیمت او خیلی بیشتر از این 
است. برایم خیلی سخت است که روی بازیکنانم قیمت بگذارم. آنها مثل بچه های 
من هستند. من حالا 25 بچه دارم. برایم خیلی سخت است که بخواهم روی آنها 
قیمت بگذارم.« او خیلی امیدوار است که در پنجره زمستانی انتقالی صورت نگیرد و 
سامان در اوسترسوند باقی بماند: »تصمیم ما این است که او اینجا را ترک نکند. ما 
نمی خواهیم هیچ کس را بفروشیم  ولی اگر یک باشگاه بزرگ با پیشنهادی بزرگ قدم 
پیش بگذارد، باید درباره آینده بازیکن و باشگاه مسوولیت پذیر باشیم. در غیر اینصورت 
با جدایی او مخالفت می کنیم. گراهام پوتر )سرمربی اوسترسوند( لیاقتش را دارد که با 
تمام داشته هایش در ادامه این مسابقات با حریفان رقابت کند.« وقتی سامان قدوس 
درباره اشک های کیندبرگ در مصاحبه شنید، گفت: »رابطه ما فوق العاده است. ما 
رابطه خیلی خوبی داریم و می توانم هر چیزی از او درخواست کنم. به سختی می توانم 
رابطه ام با هم تیمی ها، کیندبرگ و گراهام پوتر را تشریح کنم. اگر به تیم دیگری بروم، 
امیدوارم حداقل همین قدر خوب باشد. من می توانم با کیندبرگ درباره هر موضوعی 
صحبت کنم.« او درباره احتمال انتقالش هم گفت: »فعلا نمی توانم به این سوال پاسخ 
بدهم. تصمیم نهایی با دانیل است. من اینجا خوشحالم و حالا به یک شانزدهم نهایی 
اروپا رسیده ایم.« جدی ترین مشتری قدوس وردربرمن است که این فصل مشکل 
گلزنی دارد، ولی کویینز پارک رنجرز در چمپیونشیپ هم وضعیت مهاجم ایرانی را به 

دقت دنبال می کند.

فروزان:

 پنالتی قشنگی زدم و بیرانوند را فریب دادم، اما 
بدشانسی آوردم

دروازه بان تیم پارس جنوبی گفت که پنالتی قشنگی به پرسپولیس زده است.
محسن فروزان پس از شکست یک بر صفر پارس جنوبی مقابل پرسپولیس در جمع 
خبرنگاران گفت: بازی خیلی خوبی را پشت سر گذاشتیم، ما 90 دقیقه روی دروازه 
حریف فشار آوردیم و پیروزی حق ما بود. وی در خصوص پنالتی از دست رفته خود 
مقابل علیرضا بیرانوند گفت: پنالتی قشنگی زدم، اما توپ به هر دو تیر دروازه برخورد 
کرد و وارد دروازه نشد. بیرانوند را به خوبی فریب دادم اما این توپ با بدشانسی گل 
نشد. نمی دانم چرا بدشانسی گریبان ما را گرفت. از آقای تارتار عذرخواهی می کنم 
چون به من اعتماد کرد و این پنالتی را به من تقدیم کرد. همچنین از بازیکنان و 
هواداران تیم معذرت می خواهم. دروازه بان پارس جنوبی درباره نحوه پنالتی  زدنش 
تصریح کرد: من در دیدارهای رسمی پنالتی نزدم، اما در تمرینات عالی پنالتی می زنم. 

این پنالتی هم عالی بود، اما متاسفانه تبدیل به گل نشد. 

هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال

 پیروزی پرگل مس و تساوی گیتی پسند
تیم مس سنگون با پیروزی پرگل برابر پارسیان جایگاه خودش را در صدر جدول 
محکم تر کرد. هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال دیروز با انجام 7 دیدار برگزار شد که 
مس سنگون در ورزقان توانست در یک بازی پرگل پارسیان شهر قدس را شکست 
دهد و اختلاف امتیازش با تیم دوم و سوم جدول را بیشتر کند.  گیتی پسند اصفهان 
هم که در رده دوم جدول قرار دارد مقابل آذرخش بندرعباس به نتیجه ای بهتر از 

تساوی دست نیافت.
نتایج بازی های هفته نوزدهم لیگ برتر فوتسال به شرح زیر می باشد:

ارژن شیراز صفر - فرش آرای مشهد یک 
گیتی پسند اصفهان 2- آذرخش بندرعباس 2

مس سنگون 7- پارسیان شهر قدس یک
هیأت فوتبال قم 3- مقاومت قرچک 3

حفاری اهواز 3- آتلیه طهران قم 2
مقاومت البرز یک- شهرداری ساوه 3

آخرین دیدار هفته نوزدهم بین شهروند ساری و تاسیسات دریایی در حال برگزاری 
است.

سایپا 1 مشکی پوشان 0؛ 

سه امتیاز با چنگ و دندان
تیم فوتبال سایپا در دیداری که 4 اخراجی برای این تیم و یک اخراجی برای تیم 
سایپا به همراه داشت، موفق شد با گل دقیقه 10 عباس زاده به دومین پیروزی متوالی 
دست یابد.  سایپا در شرایطی پا به این میدان گذاشته بود که پس از چند هفته نتایج 
نامطلوب به دنبال کسب دومین پیروزی پیاپی بود و اگرچه خیلی سخت ولی توانست 
به این مهم دست یابد.  سایپا با تک گل محمد عباس زاده در دیداری جنجالی که 
علی دایی به شدت به تصمیمات داوری و رفتار او معترض بود، موفق به شکست تیم 
مشکی پوشان در شرایطی شد که 5 مربی و بازیکن از دو تیم اخراج شدند. سایپا 
با این پیروزی 20 امتیازی شد  و به رتبه ی ششم جدول رده بندی دست یافت 
و تیم مشکی پوشان هم همچنان با 7 امتیاز در رتبه انتهایی جدول قرار دارد. البته 
باید منتظر  باشیم و ببینیم کمیته انضباطی چه تصمیمی در مورد اخراجی های این 
دیدار و به خصوص علی دایی خواهد گرفت که  دقایق پایانی بازی را به شدت تحت 

تاثیر قرار داده بود.

ذوب 0- فولاد 1 ؛ 

خوشبختی فولاد با مرد باهوش
فولاد در ادامه نتایج درخشانش موفق شد با تک گل علی اصغر عاشوری به برد 
ارزشمندی مقابل شاگردان قلعه نویی دست پیدا کند. ذوب آهن بعد از پنج هفته 
ناکامی در کسب پیروزی هفته قبل موفق شد در لحظات پایانی سپیدرود را در رشت 
شکست دهد و شرایط بهتری پیدا کند اما آنها نتوانستند کاری از پیش ببرند و دروازه 
فولاد را باز کنند تا شاگردان پورموسوی با نتیجه یک بر صفر به سه امتیاز ارزشمند 
در اصفهان برسند؛ فولاد بعد از دو برد و چهار تساوی و به ویژه ثبت نخستین باخت 
پارس جنوبی در دیدار گذشته اش، این بار هم توانست کار بزرگی در اصفهان انجام 
دهد و در مسابقه ای جنجالی، با تیزهوشی عاشوری در گل کردن ریباند پنالتی در 

دقیقه 85 به برد دست یابد و با 23 امتیاز به رده چهارم جدول صعود کند.

تراکتورسازی 2 سپیدرود 1؛

 برد در هوای آفتابی!
تراکتوری ها موفق شدند با 2 گلی که در نیمه اول به ثمر رساندند برابر سپیدرود به 
برتری برسند و سه امتیاز حساس این بازی را به دست بیاورند. تراکتوری ها که در چهار 
دیدار اخیر موفق به کسب پیروزی نشده بودند در بازی برابر سپیدود موفق شدند به 
این مهم دست پیدا کنند. آنها در این بازی دو بار توسط فرزاد حاتمی و مهدی زاده به 
گل رسیدند تا در نهایت در برابر تنها گل حسین ابراهیمی تیم پیروز میدان نام بگیرند.

استقلال 2 - گسترش 0؛ 

دبل اسماعیلی برای برد روحیه بخش
استقلال با پیروزی 2 بر صفر برابر گسترش به وضعیت خود در جدول رده بندی سر 
و سامان داد.  دو تیم استقلال و گسترش فولاد در هفته سیزدهم لیگ برتر فوتبال 
در ورزشگاه خالی از تماشاگر آزادی به مصاف یکدیگر رفتند که در نهایت شاگردان 
شفر موفق شدند این دیدار را با پیروزی پشت سر بگذارند. استقلال با کسب این سه 
امتیاز به رتبه نهم جدول صعود کرد و گسترش فولاد هم به رتبه دوازدهم سقوط کرد.
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پارس جم 0- پرسپولیس 1؛ 

فتح جم در ثانیه آخر

پرسپولیس با یک پیروزی دراماتیک توانست در ثانیه پایانی پارس جنوبی را با 
شکست مواجه کند و با یک بازی کمتر به صدر جدول برسد.

در شرایطی که پیش بینی می شد دو تیم صدرنشین لیگ یک بازی دیدنی را 
به نام خود ثبت کنند، یک عملکرد نه چندان دلچسب در نهایت دو اتفاق جالب 
توجه نتیجه را رقم زد. پنالتی از دست رفته توسط محسن فروزان و در ادامه گل 
بازیکن تعویضی برانکو ایوانکوویچ تقابل یک تصمیم درست را به نمایش گذاشت و 

پرسپولیس را به صدر جدول رساند.
داور: اشکان خورشیدی

کمک داوران: محمدرضا منصوری و رحیم شاهین
استادیوم: تختی جم

تماشاگر: 12 هزار نفر
اخطار:

حسین پورامینی)27( از پارس جنوبی جم
وحید امیری)24(- محسن مسلمان)36(- علیرضا بیرانوند)67( از پرسپولیس

پارس جنوبی جم:
میثم  فرشاد محمدی مهر،  اومانیا،  مایکل  نورمحمدی،  فروزان، حامد  محسن 
تیموری، میثم نقی زاده، حسین پورامینی، مهدی زبیدی)88 امیر ارسلان مطهری(، 
علی دشتی)63 مجید علیاری(، احسان تاییدی)72 آلویس نانگ( و ابراهیم صالحی

سرمربی: مهدی تارتار
پرسپولیس:

علیرضا بیرانوند، سیدجلال حسینی، حسین ماهینی، شجاع خلیل زاده، محمد 
انصاری، کمال کامیابی نیا، محسن ربیع خواه، محسن مسلمان، وحید امیری)72 

فرشاد احمدزاده(، علی علیپور)82 سیامک نعمتی( و گادوین منشا
سرمربی: برانکو ایوانکوویچ

شرح گل:
پارس جنوبی 0 پرسپولیس 1: ) دقیقه 96، شایان مصلح(: پاس دیدنی کمال 
کامیابی نیا به شایان مصلح یک گل حساس و سرنوشت ساز برای پرسپولیس رقم 

زد تا این تیم در ثانیه پایانی به گل برتری دست یابد.
شرح بازی

عملکرد فاز تهاجمی دو تیم برخلاف پیش بینی ها نتوانست در نیمه اول موفق 
عمل کند و بازی با نتیجه بدون گل خاتمه یافت.

پارس جنوبی به پشتوانه هواداران خود همچون دیگر دیدارهای خانگی توانست 
مالکیت توپ را در اختیار بگیرد تا از این حیث برتری خود را به شاگردان برانکو 
ایوانکوویچ دیکته کند، با این حال آنها در ایجاد فرصت روی دروازه بیرانوند ناکام 
ماندند و عمده حملات آنها منتهی به چند ضربه از راه دور شد که ثمری برای 

زردپوشان نداشت.
پرسپولیس نیز با قدرت در فاز دفاعی و ناکام در مالکیت توپ باعث شد تا گادوین 
منشا و علی علیپور نیز نتوانند فرصت فوق العاده ای به دست بیاورند و مجبور به 
عقب نشینی حتی تا میانه میدان شوند و دوری از دروازه فروزان یک نیمه ناموفق 

برای آنها رقم زد.
اکنون باید دید تدابیر دفاعی دو تیم در نیمه دوم از دستور کار خارج خواهد شد 

تا شاهد گل در این بازی باشیم یا خیر.
بازی نه چندان دلچسب دو تیم در نیمه دوم هم باعث شد تا هواداران از ثبت 
گل در این جدال بیش از گذشته ناامید شوند اما اعلام یک ضربه پنالتی به ضرر 

پرسپولیس پارس را در موقعیت گلزنی و حتی پیروزی قرار داد.
با این حال تصمیم اشتباه مهدی تارتار درباره اینکه این پنالتی را به محسن فروزان 
بدهد باعث شد تا گلر پارس در ثبت این گل ناکام بماند و تیمش را بار دیگر در فشار 
بازی خانگی قرار دهد. فروزان که قصد داشت انتقام چند دیدار ناکام گذشته مقابل 
پرسپولیس را با گلزنی در این بازی بگیرد، با بدشانسی ضربه اش به دو تیرک دروازه 

بیرانوند برخورد کرد و راهی به دروازه نیافت. 
در ادامه بار دیگر بازی نه چندان زیبای دو تیم در میانه میدان به نظر می رسد 
تساوی را در پایان بازی رقم بزند اما برانکو بار دیگر با تعویض خود همه را سورپرایز 
کرد و شایان مصلح موفق شد با گل خود جم را برای پرسپولیس فتح کرده و تیمش 

را به پیروزی بزرگ در این بازی برساند.
دقایق حساس:

دقایق 1- 10: دو تیم علیرغم ایجاد فرصت های مناسب هنوز نتوانستند خطری 
روی دروازه علیرضا بیرانوند و محسن فروزان شکل دهند. تنها در یک صحنه انصاری 
در هجده قدم پارس جنوبی متوقف شد که خورشیدی اعتقادی به پنالتی نداشت.

دقیقه 15: شوت پورامینی از پشت محوطه جریمه بدون ایجاد خطری با مشایعت 
بیرانوند راهی اوت شد.

دقیقه 16: اینبار طیبی شانس خود را روی شوت به سمت دروازه امتحان کرد که 
بیرانوند به راحتی آن را در اختیار گرفت.

دقیقه 22: فرار گادوین منشا در نهایت با پاس عرضی خود همراه شد که محسن 
فروزان پیش از اینکه توپ به علیپور برسد آن را در اختیار گرفت.

دقیقه 49: ارسال محمد انصاری از سمت چپ با دخالت علی علیپور و در حالی 
که محسن فروزان نیز در خروج اشتباه کرده بود، فضای بالای دروازه را پیمود و به 

خارج از زمین رفت.
دقیقه 65: اشتباه علیرضا بیرانوند که یک پنالتی را نصیب پارس جنوبی کرده بود، 
فرصت را نصیب محسن فروزان دروازه بان حریف کرد تا از نقطه پنالتی دروازه او را 
باز کند. فروزان اما با بدشانسی و در حالی که ضربه اش به هر دو تیرک عمودی چپ 

و راست پرسپولیس خورده بود این فرصت ایده آل را از دست داد.
 دقیقه 3+90: ارسال دیدنی برای ضربه سر مهاجم پارس جنوبی را در شرایطی 
که می توانست گل برتری شاگردان مهدی تارتار را رقم بزند با برخورد به ماهینی 

برگشت داده شد.
اتفاق ویژه

اتفاق جالب توجه این بازی را می توان به تصمیم محسن فروزان مربوط دانست؛ 
جایی که او بهترین فرصت گلزنی تیمش را به دلیل تصمیم برای زدن پنالتی از 
دست داد. فروزان بعد از اینکه پارس جنوبی صاحب موقعیت گلزنی شد درخواست 
زدن این ضربه را داشت که با بدشانسی توپش با دو بار برخورد به تیرک دروازه راهی 

به گل نیافت تا ناکام بزرگ این جدال لقب گیرد.
بازیکن برتر:

کمال کامیابی نیا با عملکردی موفق در خط میانی پرسپولیس و در نهایت ارسال 

یک پاس گل دیدنی برای شایان مصلح سهم عمده ای در کسب پیروزی پرسپولیس 
از خود به جا گذاشت. 

هافبک دفاعی پرسپولیس که با وجود محسن ربیع خواه فرصت بیشتری برای 
مانور در خط میانی برخوردار است، در ثانیه های پایانی با نفوذ فوق العاده ی خود 
در نهایت یک پاس گل دیدنی و سه امتیازی نیز به نام خود ثبت کرد تا عمده این 

پیروزی به نامش شود.
نکات:

* امید سینگ به این دیدار نرسید تا مهدی تارتار ستاره خود را برابر پرسپولیس 
در اختیار نداشته باشد.

* در سمت مقابل نیز برانکو ایوانکوویچ قادر به سود بردن از مهدی طارمی و احمد 
نوراللهی نیست.

* محسن فروزان، علی دشتی، مجتبی لطفی، حامد نورمحمدی، میثم تیموری و 
امید سینک بازیکنان دو کارته پارس جنوبی محسوب می شوند و کمال کامیابی نیا، 
فرشاد احمدزاده و شجاع خلیل زاده نیز در سمت مقابل در صورت دریافت کارت 

زرد از بازی بعدی این تیم محروم خواهند شد.
* حسین ماهینی بعد از پایان دوران مصدومیت به ترکیب اصلی بازگشته و صادق 

محرمی را به نیمکت بازگردانده است.
* شجاع خلیل زاده نیز با پایان محرومیت یک جلسه ای خود به ترکیب اصلی 

بازگشته و در کنار سیدجلال حسینی قرار گرفته است.
* محسن فروزان در دیدارهای اخیر برابر پرسپولیس هرگز به نتیجه دلخواه دست 
نیافته و با پیراهن راه آهن، استقلال و صبای قم شکست های تلخی را تجربه کرده 
و اکنون باید دید با حضور در ترکیب تیم صدرنشین چه نتیجه ای پیش روی خود 

رقم خواهد زد.
* علی علیپور برترین گلزن پرسپولیس در این دیدار محسوب می شود و در سمت 

مقابل نیز علی دشتی با 3 گل زده برترین گلزن زردپوشان جنوبی است.
* پرسپولیس برترین خط دفاعی لیگ را با 6 گل دریافتی در اختیار دارد و پارس 

جنوبی نیز با 22 گل زده دومین خط حمله برتر لیگ محسوب می شود.
* پیروزی پارس جنوبی در این بازی آنها را به تثبیت جایگاه صدرنشینی خواهد 
رساند. تساوی نیز با یک بازی بیشتر آنها را صدرنشین لیگ خواهد کرد و شکست با 
هر نتیجه ای جایگاه دوم را نصیب آنها می کند و دومین شکست پیاپی را در کارنامه 

مهدی تارتار ثبت می کند.
* تساوی پرسپولیس در این دیدار با یک بازی کمتر آنها را همچنان در رده دوم 
نگه خواهد داشت و شکست نیز فاصله آنها را با صدر جدول به چهار امتیاز خواهد 
رساند و پیروزی اما در این جدال خارج از خانه آنها را با یک بازی کمتر و 2 امتیاز 

بیشتر به صدر جدول می رساند.
* پرسپولیس در دیدارهای خارج از خانه خود 5 پیروزی و یک تساوی کسب کرده 
و در صدر جدول بازی های خارج از خانه قرار دارد. پارس جنوبی نیز با 4 پیروزی و 

یک تساوی در رده دوم عملکرد بازی های خانگی قرار دارد.
* خط حمله پارس جنوبی در 5 دیدار خانگی 11 گل به ثبت رسانده و 5 گل 
دریافت کرده است. پرسپولیس نیز در 6 بازی خارج از خانه خود 15 گل زده و 4 

گل دریافت کرده است.

برانکو گفت: ما قهرمان ایرانیم و دوست داریم از این قهرمانی دفاع کنیم و به همین 
دلیل در هر بازی باید با ریسک کامل وارد شویم.  برانکو ایوانکوویچ پس از پایان بازی 
پارس جنوبی - پرسپولیس در خصوص پیروزی یک بر صفر تیمش گفت: این بازی 
یک دربی واقعی بود. خوشحالیم که برنده این دربی شدیم. به شجاعت، جنگندگی 
و انگیزه بازیکنانم تبریک می گویم. همچنین به هواداران مان که با شور و هیجان تا 
آخر بازی از ما حمایت می کردند. خوشحالیم که یک بازی مهم را بردیم، دیداری که 

یک دربی واقعی بود.
هواداران 90 دقیقه به ما امید دادند که پیروز شویم

وی در ادامه افزود: ما می دانستیم که بازی بسیار سختی پیش رو داریم. آنچه من 
را به طور خاص خوشحال می کند، شخصیت و انگیزه بازیکنانم است. از هواداران مان 
تشکر ویژه می کنم که 90 دقیقه این امید را به ما دادند که پیروز شویم. یک تبریک 

ویژه هم به بازیکنانم که لیاقت برد را داشتند، می گویم.
مسلمان تماشاگران را تحریک نکرد

برانکو در واکنش به طرح این موضوع که محسن مسلمان و عوامل دیگری در 
تحریک تماشاگران نقش داشتند، اظهار داشت: نه، این طور نیست. وی در خصوص 
اینکه فیلم پرتاب بطری هواداران پرسپولیس موجود است و آیا این مسئله را هم رد 
می کند، خاطرنشان کرد: بله، هواداران بطری پرتاب می کردند و احتمالًا از چیزی 
ناراحت و ناراضی بودند. خودم دیدم که آقای خوردبین، بازیکنان و بقیه پرسنل جلو 

آمدند که هواداران چیزی پرتاب نکنند، نه اینکه بگویند چیزی پرتاب کنید.

صدرنشینی پارس جنوبی اتفاقی نبود
برانکو در مورد عملکرد پارس جنوبی اظهار داشت: من این تیم را آن طور دیدم که 
قبل از بازی هم به بازیکنانم گفته بودم. بین دو نیمه هم گفتم آنها صدرنشین جدول 
هستند و 11، 12 هفته صدرنشینی را حفظ کرده اند. این اتفاقی نیست و آنها تیم 
خوبی هستند که خوب سازماندهی شده اند و خیلی مصمم هستند. آنها تحت فشار 
نتیجه گیری بازی نمی کنند و از نحوه بازی لذت می برند. کسب این نتایج درخشان هم 

از سوی آنها عجیب نیست و برد ما به همین دلیل از بردهای قبلی لذتبخش تر بود.
می دانستیم که به سختی به موقعیت گل می رسیم

وی درباره اینکه تیمش مانند بازی های قبلی خود ظاهر نشد، خاطرنشان کرد: ما دو 
بازی قبلی مان مقابل پدیده و پارس جنوبی بسیار سخت بود. هر دو تیم با سازماندهی 
بالا بازی می کنند و به سختی بازی کردیم. ما می دانستیم که به سختی به موقعیت 
گل می رسیم. مقابل پدیده چهار پنج موقعیت گل به دست آوردیم که باید آنها را 

تبدیل به گل می کردیم.
قهرمان ایرانیم و دوست داریم از این قهرمانی دفاع کنیم

این مربی کروات ادامه داد: امروز فرصت های ما کمتر بود، اما می دانستیم شرایط 
این طور می شود، چون پدیده و به خصوص پارس جنوبی در فاز دفاعی عالی بازی 
می کنند. ما در هر دو بازی این ریسک را پذیرفتیم و آگاهانه طوری بازی کردیم که 
مورد پسند تیم مقابل باشد. آگاهانه این کار را کردیم، چون قهرمان ایرانیم و دوست 
داریم از این قهرمانی دفاع کنیم و به همین دلیل در هر بازی باید با ریسک کامل 

وارد شویم.
لیاقت پیروزی مقابل پارس را داشتیم

وی در پاسخ به این سؤال که »چرا پرسپولیس در حملات کم تعداد است؟«، گفت: 
موافق این مسئله هستم. تمام تلاش ما این است که مدام هجومی بازی کنیم، چون 
این تنها روشی است که می توانیم نتایج را حفظ کنیم و نهایتاً به نفع مان تمام شد. 
طبیعی است که وقتی دقیقه 95، 96 گل می زنیم، این مقداری مربوط به شانس هم 
می شود، اما ما به دنبال گل بودیم و می خواستیم به گل برسیم، یعنی به نوعی این 
احساس را داشتیم که گل در حوالی خودمان است و فقط باید به نتیجه برسانیم و به 

همین دلیل فکر می کنم لیاقت برد را داشتیم.
 ادامه حضورم در پرسپولیس توافقی دو جانبه است

برانکو در واکنش به این مسئله که آیا دوست دارد در پرسپولیس بماند یا نه، گفت: 
عرض کردم، این توافقی دو جانبه است.

چیزی که کمتر باشگاه هایی در ایران دارند، همین هواداران پرشور جمی 
است

سرمربی پرسپولیس در پاسخ به سؤالی در مورد هواداران شهر جم  اظهار داشت: 
من فقط می توانم تبریک بگویم. چون آنها واقعاً یک فضای خیلی عالی را به همراه 
هواداران ما ایجاد کردند و کاملًا جوانمردانه و ورزشی این شکست شوک آور را تحمل 
کردند. آن چیزی که کمتر باشگاه هایی در ایران دارند، همین هواداران پرشور است 

که پارس جنوبی دارد.

 برانکو: قهرمان ایرانیم و دوست داریم از این قهرمانی دفاع کنیم

ستاره پر افتخار فوتسال قم براي سومین بار از سوي کنفدراسیون فوتبال آسیا به عنوان مرد سال فوتسال آسیا در سال 
2017 معرفي شد. 

موفق ترین بازیکن تاریخ فوتسال قم در رده ملی علی اصغر حسن زاده است که از دهه 1380 تا کنون بیش از یک دهه سابقه 
عضویت در ترکیب ثابت تیم  های ملی جوانان، امید و بزرگسالان ایران را دارد و اکنون کاپیتان تیم ملی بزرگسالان محسوب 
می شود. حسن زاده که از اوایل دهه 1380 فوتسال خود را به عنوان بازیکنی جوان و جویای نام از تیم باشگاهی ارم کیش قم 
و زیر نظر حسین شمس آغاز کرد، با سپری کردن مدارج ترقی در این رشته برای تیم های باشگاهی دیگر نظیر فولاد ماهان 

سپاهان اصفهان، صبای قم، نوریلسکی نیکل روسیه و تاسیسات دریایی تهران نیز بازی کرده است.
این بازیکن تکنیکی و باهوش که سابقه چند قهرمانی در جام ملت  های فوتسال آسیا و بازی کردن در کنار بزرگان فوتسال 
ایران را دارد و در میادین مختلف بین المللی، آسیایی و سه دوره جام جهانی فوتسال حضور یافته، نخستین فوتسالیست قمی 

است که مقام سوم جام جهانی را در سال 2016 به ویترین افتخارات خود افزوده است.
ستاره درخشان فوتسال قم نخستین بار در سال 2014 به واسطه درخشش در مسابقات جام ملت های فوتسال آسیا و 
انتخاب به عنوان برترین بازیکن رقابت ها، از سوی کنفدراسیون فوتبال قاره کهن عنوان مرد سال آسیا را به خود اختصاص داد 

تا توانایی های وی بیشتر به نمایش گذاشته شود.

به گزارش فارس ،این بازیکن در سال 2015 نیز برای دومین دوره متوالی به عنوان یکی از کاندیداهای کسب عنوان مرد سال 
فوتسال آسیا معرفی شد، سالی که همراه با تیم تاسیسات دریایی تهران در جام باشگاه های قاره کهن درخشید اما کاپیتان تیم 

تاسیسات یعنی وحید شمسایی این عنوان را از حسن زاده ربود.
ملی پوش فوتسال قم در جام ملت های سال 2016 قاره آسیا نیز بار دیگر خوش درخشید و همراه با تیم ملی علاوه بر کسب 
مقام قهرمانی، سهمیه حضور در جام جهانی را نیز به دست آورد تا با کسب رتبه سوم این جام برای دومین سال متوالی از 

سوی AFC مرد سال آسیا شود.
درخشش حسن زاده در مسابقات باشگاهی و ملی به ویژه در ترکیب تیم باشگاهی فعلی وی یعنی گیتی پسند اصفهان قهرمان 
سال 1395 لیگ برتر ایران در رقابت های فصل 2017 جام باشگاه های آسیا موجب شد تا علاوه بر کسب عنوان برترین بازیکن 

باشگاه های آسیا زمینه سومین مرد سالی خود را نیز فراهم کند.
حسن زاده به واسطه حفظ پیشرفت ها و موفقیت های خود همراه با توحید لطفی کاپیتان تیم ملی امید ایران و یک بازیکن 
تایلندی از سوی کنفدراسیون آسیا به عنوان سه کاندیدای بازیکن سال 2017 فوتسال آسیا معرفی شدند و امروز AFC  رسما 
حسن زاده را به عنوان مرد سال قاره کهن در سال جاری میلادی معرفی کرد و حسن زاده به همین منظور چهارشنبه هفته 

جاری راهی بانکوک تایلند می شود تا جایزه ویژه سومین مرد سالی آسیا را دریافت کند.

افتخار آفرینی فوتسالیست قمی برای سومین بار

 علی اصغر حسن زاده مرد سال فوتسال آسیا شد



5 علمی و سلامت 

پس از مصرف شکلات دهان کودک را بشویید 

ارتباط مصرف شکلات و پوسیدگی دندان کودکان 
یک دندانپزشک گفت: بچه ها را به نوشیدن آب بلافاصله بعد از مصرف مواد قندی 
تشویق کنیم. حلالیت مواد قندی در آب کمک بزرگی به کاهش تجمع مواد قندی 

و شروع پوسیدگی در دندان ها می کند. 
پوسیدگی  و  شکلات  مصرف  ارتباط  خصوص  در  دندانپزشک  مرسلی  علی 
دندان های اطفال توضیح داد: مواد قندی و پوسیدگی ها بعد از وعدهٔ غذایی به 
بچه ها داده شود. این روش چند مزیت دارد. اول اینکه کودک آن قدر گرسنه نیست 
که در خوردن مادهٔ شیرین افراط کند. دوم اینکه اطمینان داریم که شکلات جای 
غذا را نمی گیرد و مواد مغذی به کودک می رسد. سوم هم اینکه شانس پوسیدگی 
را با تجمع مصرف مواد غذایی در یک زمان و فرصت کافی به اثر شست وشوی بزاق 

کاهش می دهیم.
وی افزود: بچه ها را به نوشیدن آب بلافاصله بعد از مصرف مواد قندی تشویق 
کنیم. حلالیت مواد قندی در آب کمک بزرگی به کاهش تجمع مواد قندی و شروع 

پوسیدگی در دندان ها می کند.
این دندانپزشک تصریح کرد: بچه ها را به مسواک زدن بعد از مصرف مواد غذایی، 
دلیلی  هر  به  خودشان  درصورتی که  کنیم.  تشویق  قندی  مواد  علی الخصوص 
نمی توانند به تنهایی مسواک بزنند، به آن ها کمک کنیم و خودمان هم با مسواک 

زدن مرتب الگوهای خوبی برای آن ها باشیم.
به گفته مرسلی در میان تمام مواد شیرین و قندی، آن هایی که چسبندگی بیشتر 
دارند، بیشتر موجب پوسیدگی و آسیب به دندان ها هستند. شکلات های کاراملی 
که چسبناک هستند و آب نبات های سفت که مدت هایی زیادی در دهان می مانند 
و حل نمی شوند، از اصلی ترین عوامل پوسیدگی هستند. در عوض شکلات های تیره 

)تلخ(، کمترین ارتباط را با پوسیدگی دارند.
این جراح دندان توصیه کرد: حتماً کودک را برای معاینات چکاپ دوره ای نزد 
دندان پزشک ببرید. بسیاری از پوسیدگی ها و آسیب ها، بلافاصله بعد از رویش دندان 
شروع به ایجاد شدن می گیرند و در بسیاری از بچه ها، با درمان های ساده می توان 

از نیاز به درمان ریشه پیشگیری کرد.
وی افزود: درمان های پیشگیری برای جلوگیری از پوسیدگی دندان های درحال 
رویش مانند فیشورسیلانت توسط دندان پزشکان علی الخصوص دندان پزشکان 
متخصص اطفال قابل انجام است. فلورایدتراپی یک درمان پیشگیرانهٔ خوب است و 
در بیشتر مطب ها و کلینیک های دندان پزشکی به راحتی برای بیشتر اطفال قابل ارائه 
است. استفاده از دهان شویه ها و خمیردندان های حاوی فلوراید در بچه ها در سنین 

بالاتر هم از پوسیدگی می تواند پیشگیری کند.
مرسلی خاطر نشان کرد: اثر تجمعی قندها را در نظر داشته باشید. اگر بچهٔ شما 
روزی ده آب نبات می خورد و این ده عدد را در ده ساعت به صورت هر ساعت یک 
عدد می خورد، دندانش بسیار بیشتر از بچه ای که بیست آب نبات را در یک ساعت 
می خورد در معرض پوسیدگی است، زمان تماس مواد قندی با دندان بچه ها را 

هرقدر می توانید کم کنید.

مصرف آنتی بیوتیک چه زمانی توصیه می شود؟

راهکار پیشگیری از تشدید علائم سرماخوردگی
 متخصص بیماری های کودکان گفت:  باید به خانواده ها آموزش داده شود تا 
مجموعه ای از نشانه های اولیه عفونت های تنفسی را شناسایی کنند و شروع درمان 

با آنتی بیوتیک با تجویز پزشک به موقع انجام شود. 
آزاده فهیمیان در ارتباط با موضوع سرماخوردگی کودکان اظهارداشت: براساس 
گزارش های منتشر  شده، مصرف آنتی بیوتیک های  رایج هنگام مشاهده  نشانه ها ی 
اولیه ی سرماخوردگی در کودکانی که بعد از یک سرماخوردگی معمولی دچار 
خس خس شدید و مشکل تنفسی می شوند و در خطر ابتلا به بیماری شدید در 

دستگاه تنفسی تحتانی می باشند، می تواند مفید باشد.
وی افزود: مصرف زودهنگام برخی آنتی بیوتیک ها در جلوگیری  از عفونت های 

تنفسی ناشی  از پیشرفت سرماخوردگی سودمند است.
این متخصص بیماری های کودکان گفت: خردسالان عموماً به عفونت های 
تنفسی مبتلا می شوند و غالب آنان به زودی از سرفه و احتقان بهبود می یابند، اما در 
تعداد قابل توجهی از آنها بیماری شدت می یابد، تاحدی که منجر به بروز مشکلات 

تنفسی شدید و مراجعه به درمانگاه های مراقبت ویژه یا اورژانس می شود.
فهیمیان تاکید کرد: بهتر است به  خانواده ها آموزش داده شود تا مجموعه ای از 
نشانه های اولیه عفونت های تنفسی را شناسایی کنند تا شروع درمان با آنتی بیوتیک 

با تجویز پزشک به موقع انجام شود.

یک  فوق تخصص گوارش و کبد مطرح کرد

هر آنچه باید در مورد درمان رفلاکس معده 
بدانید

عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره به تأثیر کاهش 
اضافه وزن و عدم مصرف غذاهای چرب و محرک در درمان رفلاکس، گفت: علائمی 
همچون گیر کردن لقمه در مری و استفراغ خونی همراه با رفلاکس می تواند 

خطرناک باشد.
همایون زجاجی در هفدهمین کنگره گوارش و کبد ایران در ارتباط با موضوع 
ریفلاکس اظهارداشت: ریفلاکس یا ترش کردن یکی از مشکلات شایع در دستگاه 
گوارش بوده و در واقع جزو شایع ترین بیماری ها در جهان به شمار می رود که درصد 

زیادی از افراد را در طول زندگی مبتلا می کند.
وی افزود: برخی از افراد دفعات ریفلاکس در آنها بسیار زیاد بوده که مشکل آنها 
حساس تر است و باید مورد بررسی قرار گیرد. همچنین20 تا 25 درصد مردم تقریباً 

دچار علایم ریفلاکس بوده و 10 درصد افراد هر روز دچار این مشکل می شوند.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی در مورد نشانه های این 
بیماری و علت آن، گفت: برگشت اسید از معده به مری سبب ریفلاکس می شود که 
البته این مسأله در همه افراد وجود دارد ولی مری به صورت طبیعی توانایی خنثی 
کردن این اسید را داشته و زمانی که میزان و دفعات برگشت اسید زیاد شود مری 

توانایی آن برای خنثی کردن اسید کاهش می یابد.
زجاجی گفت: گاهی افرادی که دچار ریفلاکس بوده با علایمی همچون سرفه و 
گرفتگی صدا نیز دچار می شوند که این مسائل می تواند برایشان آزاردهنده باشد. 
همچنین ریفلاکس به تنهایی هر چند ممکن است خطرناک نباشد ولی درمان 

نشدن آن در مدت طولانی عوارضی را برای فرد به همراه خواهد داشت.
وی اضافه کرد: در صورت درمان نشدن ریفلاکس مخاط مری دچار آسیب شده 
و به مرور برای فرد زخم مری و التهاب مری ایجاد خواهد شد همچنان در درصد 

کمی از افراد می تواند زمینه ساز ابتلا به سرطان تحتانی مری شود.
این فوق تخصص گوارش و کبد ،خاطرنشان کرد: کاهش اضافه وزن، عدم مصرف 
غذاهای چرب و محرک همچون فلفل و ادویه، انواع سس و نوشابه در درمان ر 
یفلاکس بسیار مؤثر است همچنین توصیه می شود افراد فاصله شام خوردن و 

خوابشان حداقل دو ساعت فاصله بگذارند تا علایم ریفلاکس آنها تشدید نشود.
عضو هیأت علمی دانشگاه علوم شهید بهشتی اضافه کرد: درمان دارویی ریفلاکس 
نیز بسیار مؤثر بوده که پزشک بر اساس تشخیص آن را برای بیمار ارائه می کند. 
البته طول دوره درمان بستگی به علایم فرد داشته و در صورتی که مشکل فرد به 

درازمدت بیانجامد آندوسکوپی نیز ممکن است توصیه شود.
وی گفت: در صورتی که ریفلاکس با علایمی همچون گیر کردن لقمه در مری 
کاهش وزن و استفراغ خونی همراه باشد می تواند خطرناک باشد و افراد باید این 

موارد را جدی بگیرند و در اسرع وقت به پزشک مراجعه کنند.

محققان می گویند؛

مصرف دارچین به مقابله با چاقی کمک می کند
طبق نتایج یک مطالعه جدید، دارچین با بهبود متابولیسم و تحریک سلول های 

چربی به سوختن، با چاقی مقابله می کند.
دانشمندان قبلا مشاهده کرده بودند که سینامالدئید، روغن مغذی که موجب 
ایجاد عطر دارچین می شود، از موش ها در مقابل چاقی و افزایش غیرعادی میزان 

قند خون محافظت می کند. اما مکانیسم آن به خوبی مشخص نشده بود.
محققان دانشگاه میشیگان آمریکا در این مطالعه به فهم بهتر عملکرد سینامالدئید 

و تعیین نقش حفاظتی آن در انسان برآمدند.
یافته های این محققان نشان می دهد سینامالدئید با تاثیر مستقیم بر سلول های 
چربی موجب بهبود متابولیسم می شود و از طریق فرآیندی موسوم به ترموژنز، 

موجب کالری سوزی می شود.
تیم تحقیق سلول های چربی انسان را از طیف وسیعی از شرکت کنندگان 
آزمایش کردند. زمانیکه این سلول ها با سینامالدئید درمان شدند، محققان متوجه 
افزایش تجلی چندین ژن و آنزیمی شدند که در تقویت متابولیسم چربی نقش 

دارند.
آنها همچنین شاهد افزایش Ucp1 و Fgf21 بودند که از پروتئین های تنظیم 

کننده متابولیک دخیل در ترموژنز هستند.

ارتباط ویتامین B و ابتلا به سرطان 
ویتامین های B برای بدن بسیار مفید هستند. به عنوان مثال، ویتامین B12 به 
حفظ سلامت عصبی کمک می کند و از دو بیماری مغزی جدی یعنی آلزایمر و 

پارکینسون پیشگیری می کند.
 همچنین، ویتامین B12 و فولات نشان داده اند که علائم اسکیزوفرنی را کاهش 

می دهند، و ویتامین B12 با سلامت بهتر استخوان پیوند خورده است.
اما گاهی اوقات مصرف بیش از اندازه یک چیز خوب نیز می تواند مضر باشد و این 

مساله به نظر می رسد در مورد ویتامین های B نیز صادق است.
مطالعه ای جدید مصرف دوزهای بالا از مکمل ویتامین B با خطر افزایش یافته 
یک بیماری جدی، یعنی سرطان ریه، که زندگی انسان را در معرض تهدید قرار 

می دهد، پیوند خورده است.
پیش از مصرف مکمل فکر کنید ... 

پژوهشگران دانشگاه اوهایو به تازگی دریافتند که مصرف دوزهای بالا از مکمل 
های ویتامین های B6 و B12 به مدت 10 سال یا بیشتر می تواند خطر ابتلا به 
سرطان ریه در مردان را افزایش دهد. خطر ابتلا به سرطان ریه در مردانی که به 
مدت 10 سال 20 میلی گرم ویتامین B6 یا 55 میکروگرم ویتامین B12 مصرف 

کرده بودند، 30 تا 40 درصد بیشتر بود.
به طور خاص، خطر ابتلا به سرطان ریه در مردانی که سیگار می کشیدند و دوز 
بالا از ویتامین B6 دریافت می کردند سه برابر بیشتر بود، و این خطر برای افراد 

سیگاری که دوز بالای ویتامین B12 دریافت می کردند چهار برابر بیشتر بود.
و این نخستین باری نیست که دوزهای بالا از ویتامین های B با خطر افزایش 
یافته ابتلا به سرطان پیوند خورده اند. مطالعه ای که در سال 2009 انجام شد 
نیز نشان داد که خطر ابتلا به سرطان در افراد مبتلا به بیماری قلبی که مکمل 
اسید فولیک و ویتامین B12 مصرف می کردند 21 درصد بیشتر بود. و بار دیگر 
بیشترین میزان خطر با سرطان ریه مرتبط بود. البته باید به این نکته توجه داشت 
که در هر دو مطالعه ذکر شده مصرف بیش از اندازه ویتامین های B با خطر ابتلا 
به سرطان پیوند خورده اند. به عنوان مثال، مردانی که در مطالعه دانشگاه اوهایو 
مورد بررسی قرار گرفتند، 11 برابر مقدار توصیه شده ویتامین B6 و 23 برابر مقدار 
توصیه شده ویتامین B12 را برای دوره زمانی 10 ساله مصرف کرده بودند. هر دو 
مطالعه یادآوری خوبی برای حفظ احتیاط در زمینه مصرف مکمل ها محسوب می 
شوند. بسیاری از مکمل های ویتامین B موجود در بازار حاوی دوزهای بیش از 

میزان توصیه شده این ویتامین های سالم و مفید هستند.
چه میزان ویتامین B مصرف کنیم؟ 

بدن و مغز برای ارائه عملکرد درست و سالم به میزان کافی از ویتامین B نیاز 
دارند. اما باید به این نکته توجه داشته باشید که همانند بسیاری دیگر از ویتامین 

ها، مصرف منطقی مکمل ها بهترین گزینه محسوب می شود.
میزان بیش از اندازه کم می تواند مشکل آفرین باشد، اما آشکار است که میزان 
بیش از اندازه زیاد نیز با برخی پیامدهای جدی گره خورده است. دوز توصیه شده 
 B12 1.3 تا 1.7 میلی گرم در روز و دوز توصیه شده برای ویتامین B6 ویتامین
2.4 میکروگرم در روز است. یکی دیگر از نکات مهمی که مطالعه دانشگاه اوهایو 
نشان داد خطر افزایش یافته ابتلا به سرطان در نتیجه مصرف مکمل های ویتامین 
های B6 و B12 به صورت مستقل و نه در قالب یک مولتی ویتامین یا مصرف مواد 
غذایی سرشار از این ویتامین بوده است. در نتیجه، این روش ها امن ترین گزینه ها 
برای دریافت ویتامین های B به میزان کافی و بدون افزایش خطر ابتلا به سرطان 
هستند. و برای اطلاع زنان باید به این نکته اشاره داشت که ظاهرا خطر افزایش 
یافته ابتلا به سرطان برای آنها اعمال نمی شود. اما این به معنای آن نیست که می 
توانند بیش از اندازه ویتامین های B را مصرف کنند. به گفته پژوهشگران، پژوهش 
های بیشتری در این رابطه باید صورت بگیرند. از جمله منابع غذایی خوب برای 

ویتامین های B می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- شیر تهیه شده از دام های تغذیه شده با علف - تخم مرغ - برنج قهوه ای - ماهی 
- حبوبات - مرغ - بوقلمون - قارچ - گوشت گاو تغذیه شده با علف - دانه های 

کدو تنبل - چغندر - سبزیجات برگدار سبز تیره - پاپایا - پرتقال - طالبی - موز
  اگر به هر دلیلی تصمیم به مصرف مکمل ویتامین های B6 و B12 گرفته اید، 

پیش از این کار با پزشک خود مشورت کنید.

 موز میوه ای سرشار از پتاسیم است، که این ماده معدنی نقش مهمی در حفظ 
سلامت قلب دارد. کمبود پتاسیم موجب می شود شریان ها عملکردی مطابق با آن 
چه انتظار می رود، نداشته باشند. اما آیا مصرف یک موز در روز می تواند از بیماری 

قلبی پیشگیری کند؟ 
قلب یک عضله است و پتاسیم به تحریک این عضله برای انقباض و پمپاژ خون 
به سراسر بدن کمک می کند. پتاسیم به حفظ ریتم قلب و فشار خون دیاستولیک 
)فشاری که قلب برای پمپاژ خون از طریق شریان ها ایجاد می کند( سالم کمک 

می کند.
همچنین، پتاسیم به عنوان یک رگ گشا عمل می کند، و با ایجاد آرامش در رگ 
های خونی در سراسر بدن، به جریان آزادانه خون، با کاهش احتمال شکل گیری 

لخته های خون و انسدادهایی که به سکته مغزی منجر می شوند، کمک می کند.
به تازگی نیز نتایج برخی پژوهش ها نشان داده اند که بدون پتاسیم کافی، شریان 

های شما ممکن است تبدیل به استخوان شوند.
برای شریان های سالم موز مصرف کنید 

شواهد نشان می دهند که پتاسیم در پیشگیری از سکته مغزی و حمله قلبی نقش 
مهمی ایفا می کند. مطالعه ای که در سال 2017 در دانشگاه آلاباما روی موش ها 
انجام شد، نشان داد، آنهایی که با یک رژیم غذایی کم پتاسیم تغذیه شده بودند، 
سختی و سفتی بیشتری در شریان ها را تجربه کرده اند، در شرایطی که موش های 
تغذیه شده با یک رژیم غذایی سرشار از پتاسیم کاهش در این شرایط را نشان دادند.

کاهش خطر سکته مغزی و فشار خون بالا 
مطالعات مختلفی در زمینه اهمیت پتاسیم برای سلامت قلب و شریان ها صورت 
گرفته است. به طور خاص، نتایج یک مطالعه فواید مهم این ماده معدنی برای زنان 

را نشان داده است.
طی این پژوهش پژوهشگران به مدت 11 سال 90 هزار زن در بازه سنی 50 تا 70 
سال را مورد مطالعه قرار دادند. آنها میزان پتاسیم مصرفی در رژیم غذایی هر نفر و این 
که آیا طی دوره زمانی مطالعه سکته مغزی داشته اند یا خیر را مورد بررسی قرار دادند.

زنانی که بیشترین میزان پتاسیم را مصرف کرده بودند، 12 درصد احتمال کمتری 
داشت تا دچار سکته مغزی شوند و همچنین 16 درصد احتمال کمتری داشت که 
سکته مغزی ایسکمیک، شایع ترین نوع سکته مغزی، را تجربه کنند. سکته مغزی 

ایسکمیک زمانی رخ می دهد که یک شریان منتهی به مغز مسدود می شود.
پیوند بین یک رژیم غذایی سرشار از پتاسیم و کاهش خطر سکته مغزی در میان 
زنانی که فشار خون بالا نداشتند، قوی تر بود. این نشان می دهد که پتاسیم ممکن 

است در پیشگیری از فشار خون بالا و سکته مغزی پیش از بروز آنها، موثرتر باشد.
فواید دیگر پتاسیم 

جدا از اثرات مثبت روی سلامت قلب، پتاسیم فواید بسیار دیگری در زمینه حفظ 
و ارتقا سلامت و عملکرد بدن دارد، که از آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:

تثبیت قند خون. سطوح کافی پتاسیم از افت قند خون که موجب سردرد، لرز، و 
برای افراد مبتلا به دیابت افزایش و کاهش ناگهانی و ناسالم سطوح انسولین می شود، 

پیشگیری می کند.
پیشگیری از گرفتگی عضله. بیشتر گرفتگی های عضلانی در نتیجه سطوح پایین 
پتاسیم شکل می گیرند، که این شرایط به نام هیپوکالمی شناخته می شود. مصرف 
یک عدد موز در روز می تواند به پیشگیری از این گرفتگی های عضلانی دردناک 

کمک کند.
کاهش اضطراب و استرس. پتاسیم یک تنظیم کننده هورمون است، از این رو در 

تنظیم استرس و اضطراب و آثار آنها بر بدن نقش دارد.
چگونه پتاسیم بیشتری از رژیم غذایی خود دریافت کنیم؟ 

نیستید؟  پتاسیم علاقمند  دریافت  برای  منبعی  عنوان  به  موز  به مصرف  آیا 
خوشبختانه، دریافت پتاسیم به میزان کافی از رژیم غذایی کار چندان دشواری نیست. 
بسیاری از میوه ها، سبزیجات، و دیگر مواد غذایی منابع خوبی برای این ماده معدنی 

هستند، که از آن جمله می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- آووکادو

- سیب زمینی شیرین
- هندوانه
- اسفناج

- لوبیا سیاه
- ماهی سالمون

- ادامامه
- سس گوجه فرنگی

- ماست
- کدو گردویی

 توجه 
با توجه به تنوع منابع غذایی حاوی پتاسیم، بهترین گزینه دریافت این ماده معدنی 
از طریق رژیم غذایی است. اما برخی داروها، به ویژه داروهای قلب، می توانند سطوح 
پتاسیم بدن را به طور قابل توجهی کاهش دهند. از این رو، اگر فکر می کنید ممکن 

است به مصرف مکمل نیاز داشته باشید با پزشک خود در این زمینه مشورت کنید.
بیماری های مختلف، از جمله بیماری کلیه، می توانند موجب افزایش بیش از 
اندازه سطوح پتاسیم در بدن شوند که این شرایط به نام هایپرکالمی شناخته می 
شود، که می تواند دشواری در تنفس و بی حسی را موجب شده و حتی به حمله 

قلبی منجر شود.
با گنجاندن میوه ها، سبزیجات و پروتئین های مختلف در رژیم غذایی خود می 
توانید به میزان کافی پتاسیم دریافت کنید و قلب شما نیز سپاسگزار این شرایط 

خواهد بود.

وقتی موز جان شما 
را نجات می دهد! 
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به  موسوم  معروف  باکتری  مهندسی  با  محققان 
E.coli موفق شدند کوچک ترین واحدهای ذخیره 

داده دنیا را بسازند.
مهندسی  با  آمریکا  کلمبیای  دانشگاه  محققان 
باکتری E.coli کاری کردند تا با گذر از بدن به ضبط 

داده بپردازد.
دنیای میکروسکوپی درون بدن ما می تواند بسیار 
مرموز باشد، اما محققان دانشگاه کلمبیا تکنیک هایی 
را ایجاد کرده اند که به آنها این امکان را می دهد یک 
جاسوس را برای دیدن آنچه که در بدن می گذرد، به 

داخل آن بفرستند.
این فرایند بدین گونه است که باکتری ها مهندسی 
شده اند تا آنچه را که در سفرشان از دستگاه گوارش 

و یا حتی زمانی که وقایع اتفاق می افتند، ثبت کنند.
محققان به جای ساختن "نوار ضبط" میکروبی از 
ابتدا، یک سیستم طبیعی را که به همان شیوه عمل 

می کند، سازگار کردند.
CRISPR-CAS نوعی از سیستم ایمنی است که 
توسط بسیاری از گونه های باکتری استفاده می شود. 
با یک  مواجهه  از  باکتری  زمان که یک  اساسا هر 
باکتری خوار یا باکتریوفاژ )یک ویروس که به باکتری ها 
 CRISPR-CAS ،حمله می کند( زنده باقی می ماند

یک قطعه از DNA مهاجم کپی می کند.

به این ترتیب، اگر این گونه، دوباره، حتی نسل ها بعد 
به بدن حمله کند، باکتری ها می توانند آن را تشخیص 

دهند و به مبارزه بپردازند.
دلیل  این  به  نظر می رسد،  به  آشنا  اگر کریسپر 
است که توانایی برش DNA آن، این فناوری را به 
عنوان یک ابزار ویرایش ژن عالی تبدیل کرده است و 
دانشمندان در سراسر جهان در حال حاضر با استفاده 
از آن به عنوان یک روش برای درمان مجموعه ای 
از بیماری ها، از اچ .آی .وی گرفته تا سرطان استفاده 

می کنند.
"هریس وانگ"، نویسنده ارشد این مطالعه می گوید: 
حافظه  دستگاه  یک   CRISPR-CAS سیستم 
این  مهندسی  دیدگاه  از  است.  طبیعی  بیولوژیکی 
روش در واقع بسیار خوب است، زیرا در حال حاضر 
یک سیستم است که از طریق تکامل به درستی عمل 
کرده است تا ذخیره اطلاعات شده را بسیار عالی کند.
محققان با استفاده از باکتری های E.coli، با اصلاح 
دو  برای  پلاسمیدها،  نام  به   DNA کوتاه قطعات 

عملکرد متفاوت شروع کردند.
یک پلاسمید ساخته شده بود که به عنوان یک نوع 
نگهدارنده عمل کند، به طور مرتب توالی فاصله انداز را 
در سایت CRISPR در ژنوم باکتری کپی می کرد، در 
حالی که دومین پلاسمید برای کپی کردن خودش 

تنها زمانی ایجاد شد که باکتری یک سیگنال خارجی 
خاص را شناسایی کرد.

به این ترتیب، زمان سیگنال می تواند با نگاه کردن 
به مقدار توالی ها قبل و بعد از سیگنال تعیین شود.

در عمل، این باکتری های مهندسی شده را می توان 
در بدن یک بیمار برای جستجوی محرک های خاص 
مانند ویروس ها که ممکن است باعث بیماری شوند، 

به کار گرفت.
که  وقتی  باکتری هایی  چنین  می گوید:  "وانگ" 
ثبت  به  قادر  می شوند،  بلعیده  بیمار  یک  توسط 
تغییراتی که در کل دستگاه گوارش تجربه می کنند 
و دیدگاه بی سابقه ای از پدیده هایی که قبلا غیر قابل 
دسترسی بودند، هستند. وی افزود: در حال حاضر ما 
قصد داریم نشانگرهای مختلفی را که ممکن است در 
وضعیت های طبیعی یا بیماری، در سیستم دستگاه 
گوارش یا جاهای دیگر تغییر پیدا کند، بررسی کنیم. 
آزمایشات خود  در  کلمبیا  دانشگاه  تحقیقاتی  تیم 
دریافت که این سیستم می تواند اطلاعات ثبت شده را 
برای چند روز نگه دارد و به طور همزمان سه سیگنال 
مختلف را دریافت کند. این تکنیک فقط به میکروبیوم 
انسان محدود نمی شود، زیرا این جاسوس ها می توانند 
به بررسی آبراه ها یا محیط های دیگر برای پاتوژن ها 

کمک کنند

استفاده ناسا از فناوری قرون وسطی برای یک باکتری؛ کوچک ترین ضبط کننده داده!
طراحی مریخ نورد

ناسا برای طراحی یک مریخ نورد مناسب از فناوری جدید استفاده نکرده و 
ترجیح داده از یک روش قدیمی متداول در قرون وسطی برای تولید چرخ های 

مریخ نورد بهره بگیرد.
تولید چرخ برای مریخ نورد یکی از مشکلات اساسی ناسا بوده، زیرا چرخ ها و 
تایرهای پلاستیکی در اثر برخورد با موانع سخت و مستحکم موجود در سطح این 

سیاره به سرعت آسیب دیده و پاره می شدند.
در نتیجه ناسا این چرخ ها را با استفاده از زنجیر و بر مبنای زره های متداول 
در دوره قرون وسطی طراحی کرده است. این چرخ ها در صورت برخورد با موانع 
سخت، حالت اولیه خود را از دست نمی دهند و در عین حال حرکت نرم و مداوم 

مریخ نورد را نیز ممکن می کنند.
مدل های قبلی مریخ نورد تولیدی ناسا به همین علت مناسب تشخیص داده 
نشدند و لذا در تولید مدل جدید از زره زنجیری استفاده شد. البته فناوری های 
جدید باعث شده زره مذکور هم سبک تر باشد و هم نفوذناپذیری بیشتری داشته 

باشد.
یکی از آلیاژهای اصلی تشکیل دهنده این زره NiTi است که ترکیبی از نیکل و 
تیتانیوم محسوب می شود. آزمایش های متنوع بر روی این مریخ نورد با موفقیت 

انجام شده است.

تولید اولین کفش های کاملا ضدآب دنیا
با تولید اولین کفش 100 درصد ضدآب دنیا دیگر نگران راه رفتن در برف و باران 

و گذر از رودخانه ها و آبگیرها نباشید.
شرکت وسی کفش های ورزشی جدیدی تولید کرده که مدعی است آب به هیچ 

وجه به درون آنها نفوذ نمی کند.
شرکت سازنده می گوید این کفش های ورزشی مانند چکمه های ضدآب عمل 
می کنند و در تولید آنها از فناوری خاصی موسوم به Flash Knit برای مقابله با 

نفوذ آب استفاده شده که بافت کفش یادشده را آب گریز کرده است.
بافت اصلی تشکیل دهنده این کفش مجهز به فیلترهای نانو است. علاوه بر این، 
یک لایه مجزا برای جذب رطوبت این کفش هم در نظر گرفته شده که جزئی از 

بافت پارچه آن است.
در تولید این کفش از نایلون و پلی استر نیز برای افزایش انعطاف و راحتی پا 
استفاده شده تا این کفش از کفش های مشابهی که چندان راحت نیستند، متمایز 
شود. وسی می گوید این کفش وزن زیادی نخواهد داشت و البته زمانی را نیز برای 

آغاز تولید آن اعلام نکرده است.

ساخت موتورسیکلت تایوانی با سرعت ۱03 
کیلومتر برساعت

یک استارت اپ تایوانی موتورسیکلتی با موتور الکتریکی ساخته که کل وزن 
آن 132 کیلوگرم است و حداکثر سرعت آن به 103 کیلومتر برساعت می رسد.

استارت اپ تایوانی Otto Bikes نخستین موتورسیکلت الکتریکی خود را برای 
حمل ونقل روزانه ارائه کرد. این موتور سیکلت به نام Mini City Racer هیچ گونه 
گاز گلخانه ای منتشر نمی کند. این وسیله نقلیه تقریبا کوچک است به طوریکه 
ارتفاع صندلی آن 760 میلیمتر و کل وزن آن 132 کیلوگرم تخمین زده شده 
است. نیروی محرکه وسیله نقلیه از یک موتور الکتریکی تامین می شود که در هاب 
چرخ عقب قرار گرفته و 7.5 کیلووات )10 اسب بخار( برق تولید می کند. حداکثر 
سرعت موتورسیکلت با چنین نیرویی به 103 کیلومتر برساعت می رسد. سرعت 
معمول دستگاه نیز 92 کیلومتر برساعت اعلام شده است. تولید کننده اطلاعات 
زیادی درباره باتری موتورسیکلت فاش نکرده و تاکنون فقط مشخص شده پک 
باتری 3.8 کیلووات برساعت آن به 2 ساعت شارژ کامل نیاز دارد. علاوه بر این 
موارد موتورسیکلت دارای یک نمایشگر رنگی TFT بزرگ است که با بلوتوث به 
اپلیکیشن موبایل متصل می شود و جهت یابی و تمام اطلاعات را از تماس های 
تلفنی نمایش می دهد. البته برای حفظ ایمنی، پیامک هنگام حرکت در نمایشگر 
نشان داده نمی شود.  علاوه بر نمایشگر دو دوربین ویدئویی نیز در چراغ جلو و 
پشت موتور سیکلت تعبیه شده اند که دوربین چراغ پشتی به طور زنده تصاویری 

روی نمایشگر نمایش می دهد و به نوعی جایگزین آیینه عقبی است.
 این استارت آپ هنوز زمان تولید تجاری این گجت را اعلام نکرده است.

محققان دانشگاه مک مستر طی آخرین پژوهش و آزمایشات خود دریافتند ورزش کردن 
حافظه را بهبود می بخشد.

محقان دانشگاه مک مستر دلیل دیگری برای انجام فعالیت ورزشی به ما دادند. انجام 
تمرینات ورزشی از دچار شدن به فراموشی جلوگیری می کند.

این یافته ای است که اخیرا توسط دانشمندان دانشگاه مک مستر کانادا انجام شده است 
و هرچند این تحقیق شامل جوانان سالم بود، می تواند پیامدهای بزرگی برای افراد سالمند 

داشته باشد. در این مطالعه 95 فرد آزمایشی به مدت 6 هفته به سه گروه تقسیم شدند.
در این مدت، یک گروه روزانه تمرین ورزشی شدید، یک گروه هر دو تمرین ورزشی و 

تمرین شناختی و یک گروه هم هیچکدام را انجام نداد.
وقتی پس از 6 هفته آزمایش شدند، اعضای دو گروه اول عملکرد بهتری را در یک کار 

مربوط به حافظه نشان دادند، در حالی که اعضای گروه سوم از این کار بازماندند.
گفته می شود، علاوه بر این، مشخص شد که افرادی که تمرین آمادگی جسمانی 
شدید را تجربه کردند، بیشترین افزایش فاکتور مغزی نوروتروفیک )BDNF( داشته اند که 

پروتئینی است که از رشد، عملکرد و بقای سلول های مغزی حمایت می کند.

تیم تحقیقاتی تحت هدایت پروفسور "جنیفر هایز" در حال حاضر شروع به بررسی 
چگونگی تاثیر فعالیت بدنی بر حافظه افراد سالمند می کند.

در حالی که این مطالعه ممکن است حتی نتایج بیشتری برجای بگذارد، به دلیل از 
دست دادن حافظه که در سنین پیری اتفاق می افتد، ممکن است که تقویت حافظه 
حاصل از ورزش با کاهش دسترسی به "BDNF" که به طور خودکار با افزایش سن 

کاهش می یابد، متوقف شود.

ورزش کنید تا فراموشی نگیرید

انجام شده،  ایرانی  نتایج پژوهشی که توسط محققان 
نشان می دهد که استفاده از عصاره گل سرخ راهی مؤثر 
در درمان ضایعات ناشی از آفت مخاط دهان است. عوامل 
 RAS عمده ای در به وجود آمدن آفت دهانی یا اصطلاحا
نقش دارند که از مهم ترین آن ها می توان به عوامل ژنتیکی، 
اختلالات مربوط به خون مثل کمبود آهن و فولیک اسید 
بودن  پایین  ایمنی،  اختلالات سیستم   ،B1 ویتامین و 
سطح ویتامینE و عوامل موضعی نظیر تروما و عدم تعادل 
هورمون ها، سیگار، آلرژی و عوامل عفونی اشاره کرد. به 
بیان محققان، درمان قطعی برای آفت وجود ندارد و درمان 
موفق آن به تشخیص صحیح، شناسایی عوامل و حذف 
یا کنترل عوامل سیستمیک مشارکت کننده در بروز آن 
بستگی دارد. اگرچه انجام بعضی ملاحظات در کنترل 
وسعت ضایعه آفت و کاهش درد یا طول دوره زخم ها مفید 
است، ولی روند درمانی در بیماران مبتلابه RAS اغلب 
رضایت بخش نیست و با دانش امروزی هیچ روش منطقی 

برای پیشگیری کامل از حملات این بیماری وجود ندارد.
بااین حال، از داروهایی که امروزه برای درمان علامتی این 

عارضه تجویز می شود، داروی شیمیایی دیفن هیدرامین 
است که از دسته دارویی آنتی هیستامین ها است. این دارو 
از  و  بوده و بی حس کننده موضعی است  تسکین بخش 
شروع و انتقال تکانه های عصبی جلوگیری می کند. هرچند 
مواردی چون سرگیجه، اختلال در حفظ تعادل، بی خوابی، 
بی قراری، دوبینی، خشکی گلو، تهوع، استفراغ و خس خس 
از عوارض جانبی مصرف این دارو است. به علاوه این دارو 
در بیماران مبتلا به حملات آسم و زنان شیرده منع مصرف 
دارد. با توجه به این موضوع، پژوهشگرانی از دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد دندانپزشکی تهران، در تلاش برای یافتن 
دارویی جدید برای این بیماری که اوج شیوع فصلی آن در 
زمستان و بهار است، عصاره گل سرخ را که امکان تهیه و 
تولید آن در ایران به سهولت و با هزینه پایین وجود دارد، 
مورد بررسی قرار داده و تأثیر این محلول گیاهی بر زخم 

آفتی دهان را با داروی دیفن هیدرامین مقایسه کرده اند.
در این پژوهش، 100 نفر از مبتلایان به آفت دهانی 
رازی  بیمارستان  پوست  به بخش  مراجعه کننده  مینور 
شهر تهران که مبتلابه بیماری سیستمیک خاص به ویژه 

اختلالات خونی و تغذیه ای نبودند، در حال استفاده از 
داروی سیستمیک نبودند و همچنین از داروی موضعی 

برای درمان آفت استفاده نمی کردند، وارد آزمایش شدند.
این بیماران که ازنظر سن، جنس، میزان تحصیلات، 
محل ضایعه، تعداد زخم های آفتی، مدت زمان بروز ضایعه، 
میزان سوزش و درد اولیه مشابه سازی شده بودند، در دو 
گروه 50 نفره مورد بررسی قرار گرفتند. گروه اول تحت 
درمان با دیفن هیدرامین و گروه دیگر تحت درمان با 
قطره گیاهی عصاره گل سرخ قرار گرفتند. برحسب نتایج 
مشاهده شده در این پژوهش که در مجله »تحقیق در 
علوم دندانپزشکی« وابسته به واحد دندانپزشکی دانشگاه 
و  اسلامی منعکس شده، در روزهای دوم، چهارم  آزاد 
هفتم پس از شروع درمان، هرچند شدت درد و سوزش 
در دو گروه بیماران تحت درمان با عصاره گل سرخ و 
دیفن هیدرامین تفاوت خاصی با هم نداشت، ولی استفاده 
از داروی گیاهی عصاره گل سرخ توانست اثری مشابه با 
داروی شیمیایی دیفن هیدرامین بر ضایعات آفتی مخاط 

دهان داشته باشد.

حل مشکل آفت دهانی با »عصاره گل سرخ«
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مدیرکل ثبت احوال استان قم: 

مدت اعتبار کارت های ملی کاغذی تا پایان 
سال 96  است

مدیرکل ثبت احوال استان قم با اشاره به این که دستورالعملی در خصوص ممنوعیت 
عکسبرداری برای کارت ملی هوشمند در دفاتر پیشخوان صادر نشده است، گفت: 
عکسبرداری برای کارت ملی هوشمند همچنان در 10 دفتر پیشخوان قم انجام می شود. 
خلیل مرادی اظهار داشت: در صورتی که ابلاغیه ای از سازمان ثبت احوال کشور مبنی بر 

ممنوعیت عکسبرداری در دفاتر پیشخوان ارائه شود، به مردم اعلام خوهد شد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر هزینه ای بابت عکسبرداری از مردم در دفاتر پیشخوان 
دریافت نمی شود و اگر عکسبرداری در دفاتر پیشخوان ممنوع شود، ضمن این که این کار 
برای مردم هزینه دربرخواهد داشت باعث زمان بر شدن فرایند صدور کارت ملی هوشمند 
نیز می شود.  وی در ادامه با بیان این که از ابتدای سال 91 تا پایان آبان ماه امسال، 378 
هزار و 721 فقره کارت ملی هوشمند در قم صادر شده است افزود: از این تعداد، 368 هزار 

و 367 تن کارت ملی هوشمند خود را دریافت کرده اند.
وی با اشاره به اینکه در استان قم 930 هزار تن واجد شرایط دریافت کارت ملی هوشمند 
هستند، گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان آبانماه، 393 هزار و 768 تن در سامانه کارت 
ملی هوشمند در قم ثبت نام کرده اند. مدیرکل ثبت احوال قم، مدت اعتبار کارت های 
ملی کاغذی را تا پایان سال 96 عنوان کرد و افزود: متقاضیان می توانند با مراجعه به سامانه 

www.ncr.ir برای دریافت کارت ملی هوشمند اقدام کنند.
مرادی خاطرنشان کرد: این طرح برای نخستین بار به عنوان نمونه در استان قم آغاز و از 
سال 93 اجرای آن در سطح کشور همگانی شد که این کارت ها علاوه بر کاربردهای قبلی 
به عنوان کلید ورود به دولت الکترونیک، موجب توزیع عادلانه فرصت  ها، کاهش بسیاری 

از هزینه  های دولت، مردم و بنگاه  ها می شود.

تا پایان آبانماه 

۱0 هزار تسهیلات ازدواج به زوج های جوان 
در قم پرداخت شد 

مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم گفت: از ابتدای سال جاری تا پایان 
آبانماه، 10 هزار فقره تسهیلات ازدواج به زوج های جوان در استان قم پرداخت شده است. 
مجید آوری فرد در گفت و گویی با تشریح عملکرد سال 96 بانک های استان قم در 
زمینه پرداخت تسهیلات ازدواج اظهار کرد: خوشبختانه در استان، تعداد متقاضیان در 
انتظار برای معرفی به شعبه و تشکیل پرونده که نشانه صف انتظار برای دریافت تسهیلات 
ازدواج می باشد در حداقل ممکن قرار دارد. وی با اشاره به این که از ابتدای امسال تا اواخر 
آبان ماه، بیش از 77 درصد از معرفی شدگان به شعب بانک ها، تسهیلات ازدواج خود را 
دریافت کرده اند تصریح کرد: در این راستا بیش از 10هزار فقره تسهیلات قرض الحسنه 
ازدواج با مبلغ بیش از یکصد میلیارد تومان به زوج های جوان در استان پرداخت شده 
است. آوری فرد افزود: حدود سه هزار تن دیگر نیز در حال تکمیل پرونده برای دریافت 
تسهیلات )به ارزش بیش از 30 میلیارد تومان ( می باشند که امیدواریم تا پایان سال 
عملیاتی شود. مدیرکل دفتر هماهنگی امور اقتصادی استانداری قم همچنین با تقدیر از 
همکاری بانک های عامل گفت: بانک ملی با 31 درصد پرداختی، بیشترین سهم را در بین 

بانک های پرداخت کننده تسهیلات ازدواج داشته است.
 

مدیرعامل سازمان میادین شهرداری قم:

دست فروشان جمعه بازار قم ساماندهی می شوند
مدیرعامل سازمان میادین شهرداری قم از ساماندهی دست فروشان جمعه بازار در 

پارکینگ ظهور جمکران خبر داد. 
علیرضا مظفری با اشاره به اجرای طرح انضباط شهری، گفت: سازمان میادین طرح 
ساماندهی دستفروشان جمعه بازار واقع در پارکینگ ظهور جمکران را در دستور کار 
خود قرار داده است. وی بیان داشت: بر این اساس از آغازین ساعات روز  جمعه ؛ طرح 
ساماندهی دستفروشان با همکاری مأموران ستاد تخلفات شهری شهرداری و همراهی 
و مساعدت مامورین انتظامی در این محدوه آغاز شد و خوشبختانه با انضباط خاصی 
این طرح اجرا شد. مظفری در مورد هزینه ای که برای در اختیار قرار گرفتن فضا از 
دستفروش ها اخذ می شود، گفت: این فضاهایی که برای ساماندهی مشخص شده اند توسط 
پیمان کار مدیریت می شوند و هزینه ای در این خصوص طبق مصوبه شورای اسلامی شهر 
از دستفروشان اخذ می شود. وی با بیان اینکه موضوع جمع آوری دستفروشان مطرح 
نیست و بیشتر ساماندهی در این حوزه مورد تأکید است، افزود: شهرداری تنها شغل هایی 
که دارای پروانه کسب از انجمن صنفی باشند را به رسمیت می شناسد، بنابراین اقدامات 

سازمان میادین در این حوزه بیشتر جنبه ساماندهی دارد.

شهردار منطقه یک قم  خبرداد

اجرای نهضت آسفالت معابر و شوارع 
شهردار منطقه یک قم  گفت: بیش از هزار تن آسفالت در پروژه نهضت آسفالت سطح 
این منطقه مورد استفاده قرار گرفته که با هزینه ای بالغ بر 2 میلیارد ریال اجرا شده است. 
مهدی اصفهانیان مقدم با اشاره به اینکه نهضت آسفالت از امسال در منطقه آغاز شده، 
افزود: در راستای خدمات رسانی هرچه بهتر به شهروندان اقدام به روکش آسفالت این 

شهرک شده است.
شهردار منطقه یک قم بیان داشت: در سال جاری نهضت آسفالت در منطقه روند خوبی 
را طی کرده و این اقدامات در مدت زمان باقی مانده تا فصل بارندگی ادامه خواهد داشت.
اصفهانیان مقدم اضافه کرد: بیش از هزار تن آسفالت در این پروژه مورد استفاده قرار 
گرفته و هزینه ای بالغ بر 2 میلیارد ریال را در بر داشته است. وی با توجه به اینکه آسفالت 
این شهرک و شوارع منتهی به آن در اثر گذشت زمان و انجام پروژه های متعدد در این 
محدوده دچار فرسایش شده و از استانداردهای معمول فنی خارج شده بود، تصریح کرد: به 
دلائل مسائل فنی و برای جلوگیری از بروز هر گونه حادثه و مشکل برای شهروندان اقدام 

به روکش آسفالت این شهرک شده است.
وی در خاتمه افزود: پروژه های آسفالت خیابان شهیدان ساده در خیابان نظری ثابت و 
فرعی های خیابان فراشاهی و روکش بلوار سمیه در دست اجرا می باشد و به لطف خدا و 

همکاری شهروندان با سرعت خوبی در حال انجام است.

همزمان با روز 9 ربیع الاول صورت می گیرد 

اهتزاز پرچم  مسجد مقدس جمکران
 بر فرازبرج میلاد 

معاون فرهنگی مسجد مقدس جمکران گفت: در روز 9 ربیع الاول پرچم مسجد مقدس 
جمکران با حضور خادمان این مسجد مقدس بر بالای برج میلاد به اهتزاز درمی آید.

ابراهیم صدوقی ظهر دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه استان با اشاره به مراسم 
سالروز شهادت امام حسن عسکری)ع( اظهار کرد: در روز پنجم آذرماه مراسمی به این 
مناسبت با سخنرانی آیت الله صدیقی و مداحی حاج سعید حدادیان در مسجد مقدس 
جمکران برگزار می شود. وی ادامه داد: در روز دوشنبه ششم آذرماه همایش منجی 
موعود با حضور 2500 نفر از طلاب حوزه های علمیه به مناسبت سالگرد آغاز امامت امام 
مهدی)عج( در مسجد مقدس جمکران برگزار خواهد شد. معاون فرهنگی مسجد مقدس 
جمکران افزود: صبحگاه مشترک در روز سه شنبه 7 آذرماه با حضور فرماندهان لشکری و 
شرکت یگان های مختلف از ارتش، سپاه، بسیج و نیروی انتظامی به نام عهد سربازی با امام 
زمان)عج( در مسجد مقدس جمکران برگزار می شود. صدوقی با اشاره به برگزاری همایش 
اعضای کانون های مهدویت در مسجد مقدس جمکران اظهار کرد: به مناسبت اختتامیه 
جشنواره عهد همایش پنج هزار نفری با حضور اعضای کانون های مهدویت دانشگاه های 
کشور در مسجد مقدس جمکران برگزار می شود، افتتاحیه این جشنواره در روز نیمه 
شعبان بود. وی در پایان خاطرنشان کرد: پوستر 9 ربیع الاول توسط استاد نجابت طراحی 
شده است، همچنین در روز 9 ربیع الاول پرچم مسجد مقدس جمکران با حضور خادمان 
این مسجد مقدس بر بالای برج میلاد به اهتزاز درمی آید، به دنبال برپایی نمایشگاه پوستر 

مهدویت در فرودگاه امام خمینی)ره( نیز هستیم.

مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران خبرداد

برگزاری همایش منجی موعود در مسجد 
مقدس جمکران 

مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران گفت: همایش منجی موعود روز سه 
شنبه، هفتم آذرماه از ساعت 14 تا 17 در مسجد مقدس جمکران برگزار می شود.

محمد دوایی ظهردیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه استان با اشاره به مراسم 
تجدید بیعت با امام زمان)عج( اظهار کرد: این مراسم در شب 9 ربیع الاول با حضور دو 
هزار و 500 نفر از طلاب و دانشجویان به عنوان مراسم افتتاحیه همایش منجی موعود در 
مسجد مقدس جمکران برگزار می شود. وی ادامه داد: اهل بیت)ع( محور وحدت مسلمانان 
هستند و مسلمانان از مذاهب مختلف ائمه معصومین)ع( از جمله امام زمان)عج( را قبول 
دارند. مدیر مرکز پژوهش های مسجد مقدس جمکران افزود: همایش منجی موعود در 
روز سه شنبه، هفتم آذرماه از ساعت 14 تا 17 در مسجد مقدس جمکران برگزار می شود، 
همچنین در روز 9 ربیع الاول، شاهد برگزاری مراسم خطبه خوانی در این مسجد مقدس 
خواهیم بود. قاسم صبری مدیر مرکز آفرینش های هنری مسجد مقدس جمکران در ادامه 
این نشست با اشاره به پوستر 9 ربیع الاول اظهار کرد: این پوستر اثر استاد نجابت است، 

نام پوستر را امام خاتم گذاشتیم و پوستر شامل صلوات خاصه تمام اهل بیت)ع( است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: پوستر 9 ربیع الاول در تیراژ بالا منتشر می شود و برای 

استفاده در اختیار اقشار مختلف مردم قرار می گیرد.

امام حسن عسکری)ع( با بهره گیری از آموزه های اسلامی به تبیین آخرین دین الهی 
پرداخت و با فرقه های مذهبی دروغین به مبارزه برخاست و به شیعیان درس انتظار و تقوا 

داد تا آماده پذیرش دوران غیبت شوند. 
امام حسن عسکری)ع( در 232 هجری در شهر مدینه دیده به جهان گشود و در 
محضر امام هادی)ع( پدر بزرگوار خویش با بهترین صفت های انسانی و سیره ائمه 
معصومین)ع( آشنا شد و اینگونه در سال های بعد پیشوایی شیعیان را بر عهده گرفت. 
»هادی، خالص، زکی، سراج، تقی و عسکری« از جمله لقب های امام یازدهم شیعیان)ع( 

و »ابومحمد« کنیه ایشان است. 
این امام همام، رسالت سنگین امامت را با شهادت امام دهم شیعیان)ع( در 254 هجری 
بر عهده گرفت. امام هادی)ع( درباره پیشوایی امام حسن عسکری)ع( می فرماید: »فرزندم 
ابو محمد، اصیل ترین چهره خاندان نبوت و استوارترین حجت)خدا( است. او بزرگِ 

فرزندانم و جانشین من است و امامت و احکام به سوی او بازمی گردد.«  
خلیفه های بنی عباس که همواره امامان معصوم)ع( را مانعی برای دستیابی به خواسته 
های نادرست خود می دانستند، از هیچ تلاشی برای ایجاد فشار و اختناق بر آنان دریغ 
نمی کردند و پیروان و اطرافیان آنان را نیز زیر نظر می گرفتند. این سخت گیری ها در 
دوره امام حسن عسکری)ع( بیش از پیش افزایش یافت به گونه ای که این امام معصوم)ع( 

در دوره امامت شش ساله خویش متحمل رنج بسیاری از حکومت عباسیان شد.  
روشنگری های امام یازدهم)ع( در میان مسلمانان و کوشش های ایشان برای گسترش 
دین اسلام و برقراری عدالت؛ کینه خلفای بنی عباس را بیشتر کرد و به همین دلیل 
چندین بار امام)ع( را زندانی کردند اما با وجود این اعمال دستگاه حکومت، امام حسن 
عسکری)ع( همواره با تدبیر و درایت در برابر حاکمان ظالم و مستبد می ایستاد و در آن 
شرایط سخت، وظیفه روشنگرانه خویش در بیداری مردم و آشنایی آنها با اسلام حقیقی 

را انجام می داد.
 نظارت شدید حکومت بنی عباس بر ارتباط های امام حسن عسکری)ع( سبب شد تا 

دوستداران و پیروان ایشان به سختی بتوانند با امام)ع( ارتباط برقرار کنند. به همین منظور 
یازدهمین پیشوای شیعیان علاوه بر ارتباط پنهانی با شاگردان خویش، نمایندگانی را از 
شخصیت های برجسته جهان اسلام در شهرهای مختلف بر می گزید تا ارتباط خود را با 

پیروان و مسلمانان از این راه ادامه دهد.
 سرانجام معتمد عباسی روشنگری های آن امام والامقام را برای اعتلای دین اسلام 
برنتافت و تصمیم به قتل ایشان گرفت و سرانجام امام حسن عسکری)ع( را در هشتم ربیع 

الاول 260 هجری مسموم کرد و به شهادت رساند. 
 به مناسبت سالروز شهادت امام حسن عسکری)ع(  با »حجت الاسلام جلیل جعفرزاده« 
مدرس دانشگاه قم و نویسنده کتاب های دینی و مذهبی به گفت وگو پرداخت ایم که 
درادامه می خوانید.   حجت الاسلام جعفرزاده درباره سال های کودکی امام یازدهم)ع(، 
گفت: امام حسن عسکری)ع( در مدینه پا به عرصه وجود گذاشت و علم و دانش را از 
محضر امام دهم)ع( آموخت و در دامن پر مهر مادرش که از وی به نام های سلیل، حدیثه 
و سوسن یاد شده است، رشد و پرورش یافت. این امام همام)ع( در نوجوانی به همراه پدر 

خویش و به دستور متوکل عباسی رهسپار عراق شد و به زندگی در این دیار ادامه داد.
 امام حسن عسکری)ع( با بهره گیری از دریای فضل و دانش امام هادی)ع( خود را 
برای عهده دار شدن رسالت امامت در آینده آماده ساخت و پس از شهادت پدر در 254 
هجری، زمام پیشوایی شیعیان را در حکومت متوسل عباسی به دست گرفت و در سامرا 
و زیر نظر حکومتی مستبد، تلاش خویش را برای روشنگری مردم، تبیین دین اسلام و 

آیین پاک رسول اکرم)ص( به کار بست. 
این مدرس دانشگاه اظهار داشت: امام)ع( تا زمان حکومت معتمد عباسی و شهادت 
خود در سامرا و در محله ای به نام عسکر به معنی لشکرگاه زندگی کرد. خلفای عباسی 
ایشان و پدر بزرگوارشان امام هادی)ع( را به این منطقه آورده بودند تا بهتر بتوانند آنها را 
کنترل کنند و زیر نظر داشته باشند. آن نواحی به دلیل نظارت شدید ماموران حکومت 
به صورت پادگان درآمده بود و به همین علت امام یازدهم)ع( به عسکری مشهور شد. 

این مراقبت ها آن چنان بود که امام حسن عسکری )ع( هیچ گاه نتوانست به سفر حج 
برود و از سامرا خارج شود.

 وی تربیت شاگردان برجسته را یکی از رسالت های مهم امام حسن عسکری)ع( 
در حفظ و شناساندن دین اسلام دانست و تصریح کرد: ایشان توانست با وجود نظارت 
شدید و سختگیری های حکومت، 200 شاگرد خاص را که از سرزمین های مختلف در 
محضر آن بزرگوار حضور می یافتند، تربیت کند، افراد دانش آموخته ای که بسیاری از 
آنان در شهرها و کشورهای خویش به ترویج دین اسلام پرداختند. آن طور که در کتاب 
های تاریخی نقل شده است، برخی از آنها از شاگردان امام هادی)ع( بوده اند که پس از 
شهادت امام دهم)ع( به ایشان پیوسته اند و چون امام یازدهم)ع( زیر نظر حکومت عباسی 
بود شاگردان خود را به شکل های گمنام و پنهانی پرورش می داد و »داوود بن قاسم بن 
اسحاق و احمد بن اسحاق قمی« از برجسته ترین آنها محسوب می شوند. به گزارش ایرنا 
،حجت الاسلام جعفرزاده در ادامه افزود: تربیت چنین افراد شایسته ای یک جنگ نرم به 
شمار می رود که از دوره امام سجاد)ع( ایجاد شد و ایشان توانست افرادی عالم را با علم 
خویش پرورش دهد، مسیری که به وسیله امامان معصوم پس از این امام معصوم)ع( پیش 
گرفته شد و امام یازدهم)ع( نیز با ادامه این راه به عنوان سنتی پسندیده یک حرکت بزرگ 

علمی، سیاسی، اجتماعی و فرهنگی را به انجام رساند. 
این مدرس دانشگاه از دیگر خدمت های آن امام همام را به جامعه شیعیان، مبارزه 
های روشنگرانه ایشان با فرقه های مذهبی دروغین اشاره کرد و گفت: در زمان امام 
حسن عسکری)ع( و پیش از ایشان نیز مذهب های دروغین زیادی ایجاد شده بودند که 
تلاش داشتند مسلمانان را به گمراهی بکشانند اما هر یک از ائمه معصومین)ع( در دوره 
امامت خویش اجازه این کار را به آنان نمی دادند و با تبیین آخرین دین الهی کوشش 
خود را برای معرفی دین حق به مردم به کار بستند. پیشوای یازدهم شیعیان)ع( نیز در 
این راستا کوشش های فراوانی انجام داد و به وسیله شاگردان خویش مذهب جعفری را 

به مردم شناساند.
 وی با اشاره به فراهم سازی شرایط غیبت امام زمان)عج( به وسیله امام یازدهم)ع(، 
یادآور شد: بحث غیبت حضرت مهدی)عج( از زمان پیامبراکرم)ص( مطرح شد و حدیث 
های زیادی از آن دوره تا هنگام تولد ایشان موجود است. بیشترین فعالیت برای فراهم 
آوردن زمینه غیبت امام دوازدهم)عج( در دوره امام هادی)ع( و امام حسن عسکری)ع( 
صورت پذیرفت. زندگی کردن این دو امام معصوم در تبعیدگاه باعث شد بسیاری از مردم 
نتوانند آنان را از نزدیک ببینند. این امر کمک بسیاری کرد تا مسلمانان حتی اگر امام 
خویش را نتوانند مشاهده کنند باز هم وجود ایشان را قبول داشته باشند. گاهی وقت ها 
نیز امام دهم و یازدهم)ع( با استفاده از ولایت تکوینی که به وسیله خداوند متعال به ایشان 
داده شده بود، خود را در میان مردم غیب می کردند تا آنان با غیبت آشنا شوند و این امر 

را در هنگام غیبت امام زمان)عج( غیرممکن ندانند.
 حجت الاسلام جعفرزاده با اشاره به تربیت و آموزش چهار نایب امام دوازدهم)عج( به 
وسیله امام هادی)ع( و پس از ایشان در محضر امام حسن عسکری)ع(، بیان داشت: این 
دو امام بزرگوار »ابو عمرو عثمان بن سعید عَمری، ابو جعفر محمد بن عثمان بن سعید، 
ابوالقاسم حسین بن روح نوبختی و ابوالحسن علی بن محمد سمری« را با آگاهی از غیبت 
امام عصر)عج( پرورش دادند تا در دوره غیبت بتوانند پاسخگوی پرسش های مردم درباره 

این امام همام)ع( باشند و به وسیله آنها ارتباط میان مردم و آخرین امام برقرار شود.
 وی درباره سخت گیری های حکومت بر پیشوای یازدهم شیعیان)ع( گفت: فشارهای 
خلیفه های بنی عباس در دوره امامت امام حسن عسکری)ع( به دلیل قدرت یافتن 
شیعیان و آگاهی داشتن دشمن از مساله مهدویت بر این امام همام و پیروان ایشان هر 
روز بیشتر می شد زیرا از یک جهت آموزش های آن امام بزرگوار)ع( سبب شده بود که 
مردم با آگاهی بیشتر از امور مسلمانان و شناخت ظلم و ستم بنی عباس هر روز با یکدیگر 
متحدتر شوند و به انسجام بیشتری دست یابند و از طرف دیگر عباسیان که بر پایه روایت 
هایی معتبر در انتظار تولد آخرین امام بودند مراقبت های بیشتری را به عمل می آوردند 

تا اگر فرزند پسری در خانه ایشان تولد یافت او را از میان ببرند.  
این مدرس دانشگاه در پایان گفت: سرانجام خلیفه عباسی که روشنگری های امام 
یازدهم)ع( عرصه را بر وی تنگ کرده بود با طراحی یک نقشه امام)ع( را به شهادت رساند 
اما راه آن امام معصوم به وسیله پیشوای دوازدهم شیعیان)ع( ادامه یافت و روزی خواهد 
آمد که بساط ظلم و جور به وسیله ایشان برچیده خواهد شد و صلح و عدالت در جهان 

برقرار می شود.

احمد حسینی 

سی و هشت سال پیش در چنین روزی امام بزرگوار امت 
و بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی، نهال با برکت 
»بسیج« را غرس کردند و بسیج امروز بعد از گذشت نزدیک 
چهار دهه، با اثرگذاری ماندگار در عرصه های اجتماعی، 
سازندگی  رسانی،  خدمت  اقتصادی،  فرهنگی،  سیاسی، 
محرومیت زدایی، آبادانی، امداد رسانی در بحران های طبیعی 
همچون زلزله اخیر و بخصوص پیروزی های مهم در عرصه 
مقاومت، به شجره طیبه و تنومندی تبدیل گشته که آحاد 
ملت های مظلوم از سایه سار و ثمرات آن، به خوبی متنعم 
می شوند و امام بزرگوار توانست با توکل به قدرت لایزال الهی 
و بهره مندی از این ظرفیت عظیم، بزرگترین انقلاب قرون 
حاضر، حذف سلطه طاغوت و استقرار حکومت اسلامی را 
رقم بزند و امروز شاهد آن هستیم که ایده تشکیل بسیج 
جهانی امت اسلام برای مبارزه با مستکبران عالم توسط امام 

راحل)ره( در حال تحقق است.
حقیقت تفکر بسیج و اهمیت آن در کلام ناب حضرت 
با عناوینی چون »شجره  و مقام معظم رهبری  امام)ره( 
طیبه«، »مدرسه عشق«، »لشکر مخلص خدا«، »نیروی 
کارآمد در همه میدانها«، »افتخارم اینست که خود بسیجی 
ام«، »مظهر ایمان عاشقانه«، و »بسیجی یعنی علی)ع( که 
همه وجودش وقف اسلام بود«، »کارت عضویت بسیجی 
سند شهادتش است«، و »یک حرکت خردمندانه، منطقی، 
استوار و حکیمانه است« به زیبایی تمام بیان شده و می توان 
گفت بسیجیان مردان و زنانی هستند که در معرکه قلوبشان، 
آرامش برگرفته از ایمان به آرمان های اسلام و انقلاب و شهدا 

و ولایت، حکومت دارد.
هر چند سازمان شجره طیبه بسیج به طور رسمی در 
پنجم آذرماه سال 58 توسط امام خمینی)ره( شکل گرفت 
اما سابقه تشکیل بسیج مردمی در صدر اسلام و زمان پیامبر 
اعظم)ص( و پس از آن در سال 42 و آغاز نهضت اسلامی، 
با تبلور اندیشه سیاسی و استراتژیک حضرت امام)ره( و بهره 

گیری از نیروهای مردمی مخلص، مومن و انقلابی در پیروزی 
و پیشبرد آرمان های انقلاب باز می گردد؛  بسیج از زمان 
تشکیل، با الهام از دستورات قرآن و اهل بیت)ع( و قدم نهادن 
در مسیر نهضت حسینی)ع( و بهره گیری از رهنمودهای 
ولایت و همچنین طی مراحل شناسایی، جذب، آموزش، 
سازماندهی و بکارگیری توسط سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
بخصوص با نقش آفرینی هوشیارانه و سرافرازانه در عرصه 
های جنگ سخت و نرم و مبارزه با فتنه های رنگارنگ 

دشمنان، منشاء تاثیرات بسیاری در کشور شده است.
های  جانفشانی  و  رشادتها  بسیج،  تفکر  عینی  الگوی 
جوانان برومندی است که علاوه بر حضور در فعالیت های 
جهاد سازندگی و تشکیل نهادهای انقلابی به منظور حفظ 
دستاوردهای انقلاب در فاصله زمانی بهمن 57 تا آغاز جنگ 

تحمیلی، در دوران پرافتخار دفاع مقدس نیز در برابر همه 
دشمنی ها و کینه توزیها ایستادند و با تقدیم جان خویش و 
یا تحمل رنج و درد جراحت و اسارت، ثابت کردند که هرگز 
از تهدیدات آمریکا و صهیونیسم نهراسیده و سر تسلیم در 
برابر آن فرود نخواهند آورد و پایداری و استقامت را تا رسیدن 
به افق روشن صبح ظهور نصب العین خود خواهند ساخت 
و امروز، این روحیه جهادی و تفکر مدیریت بسیجی در 
خدمت نظام و انقلاب است که از یک سو، موجب وحدت و 
انسجام در جامعه شده و از سوی دیگر موجب برون رفت از 
تنگناهاست و هر چه به الگوی دفاع مقدس و تفکر و فرهنگ 
بسیجی نزدیکتر می شویم، مدیریت جامعه و عبور از بحرانها، 
مشکلات و تحریم ها و نیل به قله های پیشرفت، موفق تر و 

میسرتر خواهد بود.

در عرصه مقاومت، هر جا سخن از پیروزی است، نقش 
کارآمد حضور مخلصانه نیروهای مردمی بسیج به مثابه 
اکسیری حیات بخش و سپری مستحکم در برابر تهدیدات و 
آسیب ها جلوه گری می کند؛ حماسه رزم و شهادت مدافعان 
فاطمیون،  حیدریون،  الشعبی،  حشد  های  گروه  و  حرم 
زینبیون، علویون، انصارالله، حزب الله و دیگر گروه های 
مردمی مقاومت، جلوه هایی الگوگرفته از تفکر بسیج هستند 
که با هدف نابودی دشمنان صهیونیستی و دفاع از استقلال 

و آزادی وطن خویش، پا در رکاب مبارزه و جهاد نهاده اند. 
در سالگرد تشکیل بسیج مستضعفین، جامعه به شمیم 
روحنواز پیروزی رزمندگان مدافع حرم معطر است و بانگ 
خوش فتح و ظفر از سرتاسر میهن اسلامی مان و کشورهای 
عراق و سوریه که بیش از 6 سال، حضور پیچیده و شوم 
تروریست ها و جنگ و خونریزی و قساوت آنان را تحمیل 
کردند، به گوش می رسد؛ شجره طیبه بسیج امروز به عنوان 
الگویی موفق از نظام اسلامی، در فراسوی مرزهای کشور 
و در جغرافیای مقاومت اسلامی، تجلی معناداری یافته و 
توانسته ضمن معرفی اقتدار ارکان مستحکم نظام اسلامی 
بخصوص قدرت فرماندهان مقاومت و بسیج مردمی، طومار 
گروه وحشی ساخته شده به دست صهیونیسم و آمریکا را 
در هم بپیچد. در کلام گهربار رهبر معظم انقلاب حضرت 
آیت الله خامنه)مدظله العالی(، عنوان بسیجی به کسی اطلاق 
می شود که دغدغه خدمت به ارزش ها و آرمان های نظام 
اسلامی داشته و سرسختانه برای سرافرازی میهن تلاش 
می کند، امروز در آستانه سالروز آغاز امامت حضرت ولی 
عصر)عج(، بار دیگر با شهدای عزیز انقلاب اسلامی و دفاع 
مقدس و شهدای بزرگوار مدافع حرم اهل بیت)ع( و بخصوص 
شهیدان والامقام قشرهای مختلف بسیج که جملگی زمینه 
سازان ظهور هستند، در تلاش برای سرافرازی و اعتلای 
ارزش های اسلامی و تبعیت از رهنمودهای مقام عظمای 
ولایت تا رسیدن به حکومت جهانی اسلام، تجدید پیمان 

می کنیم. 
مدیرکل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان قم

بسیج؛ شبکه جهانشمول مقاومت مردمی

به مناسبت سالروز شهادت پیشوای یازدهم شیعیان 

امام حسن عسکری)ع(؛ منادی مکتب انتظار 

بگومگو در زندگی همه همسران تا حدی وجود دارد، اما آنچه رابطه را خراب 
میکند، نه فقط دعوا و مرافعه، بلکه تمسخر، تحقیر و توهین است. 

آنچه به رابطه مؤثر شما با همسرتان آسیب می زند، ژست های خصمانه، 
به هم فشرده است. هربار که چنین  و دندان های  مشت های گره کرده 
اتفاقی می افتد، بیشتر احساس بیگانگی و جدایی می کنید و بر خشم، رنجش و 

سرخوردگی شما از همسر و زندگی مشترک تان افزوده می شود. 
مهارت های ارتباطی خوب، یکی از مهم ترین عوامل رضایتمندی و 
خشنودی همسران از روابط زناشویی است. بنابراین به نفع همسران است 
که هرچه زودتر مهارت های ارتباطی مؤثر را به عنوان عامل پیشگیری کننده از 
مشکلات زناشویی یاد بگیرند و منتظر نمانند تا بعد از فرو رفتن در بحران، به بهبود 

مهارت ارتباطی خود بپردازند. 
هنگام گفتگو با همسرتان از کلمات دوپهلو و قضاوت گر استفاده 

نکنید
منظور تکه پرانی و متلک گویی است؛ کلماتی که به همسرتان می فهماند ناقص 
و ناکامل است. »هیچ تلاشی نمی کنی... رفتارت بچگانه است... بی فکرتر از تو 
ندیدم... حرف مفت می زنی... چرند نگو...« اینها کلماتی تهاجمی اند که تیشه 
به ریشه احساس ارزشمند بودن می زنند و این کلمات جایی در رابطه همسران 

دلسوز و با محبت ندارند.
 برچسب کلی نزنید

برچسب های کلی یعنی زیر سؤال بردن کل هویت همسر . کلماتی مثل »تنبل... 
بی عرضه... خودخواه... بی مصرف...« توجه داشته باشید که نوک پیکان حمله به 
سوی رفتار همسرتان نیست، بلکه متوجه شخصیت اوست. پیامی که این کلمات 
منتقل می کنند این است که همسرتان آدم بدی است، نه در این لحظه، بلکه 
همیشه. برچسب های کلی در لحظه ای که بر زبان جاری می شوند، صحیح و 

عادلانه به نظر می رسند؛ گویی تنبیه شایسته ای هستند، اما نتیجه آنها از دست 
رفتن اعتماد و صمیمیت است و قطعا ضربه ای بزرگ بر روابط زناشویی شما وارد 

می کنند. 
گذشته هایی را که هرگز باز نمی گردد، مدام مرور نکنید

ارتباط پاک و سالم به مسئله ای می پردازد که در حال حاضر مطرح است در 
حالی که ارتباط توهین آمیز از گذشته استفاده می کند تا طرف مقابل را تحقیر 
کند. »تو هفته پیش و یک ماه قبل در خانه خواهرت این کار را با من کردی و 
تازه عید هم همین کار را کرده بودی.« پیام این است: »تو بدی، تو بدی، تو بدی. 
همیشه همین کار خطا را انجام داده ای و قرار هم نیست اوضاع بهبود یابد.« البته 
گاهی ممکن است با نگاه به گذشته استفاده مفید از آن کرده و به عنوان تجربه 
ای بزرگ آن را مرور کنید... اما اگر گذشته های دور را معمولًا با این هدف زنده 
می کنید که از آن علیه همسرتان استفاده کنید، در واقع مدرک جمع می کنید تا 

بر جدی بودن تقصیرات همسرتان مهر تأیید بزنید. این قاعده کلی را آویزه گوش 
کنید: وقتی عصبانی هستید، هرگز گذشته های دور را زنده نکنید. خشم باعث می 
شود از گذشته نه به عنوان منبعی برای بهترکردن اوضاع کنونی، بلکه به عنوان یک 

چماق استفاده کنید و خواسته یا ناخواسته رابطه تان را خدشه دار کنید.
 همسرتان را با دیگران مقایسه نکنید

ارتباط پاک باعث می شود همسرتان در مورد خودش احساس خوبی پیدا کند. 
این نوع ارتباط برای کمک طراحی شده و نه آسیب زدن. هدف آن حل کردن است 
نه راندن و طرد کردن. مقایسه کردن نه تنها چیزی را حل نمیکند، بلکه با این کار 
شما رسماً به همسرتان حمله کرده و لذتِ داشتن یک ارتباط سالم و با نشاط را از 

خود و همسرتان دریغ می کنید.
 از تهدید کردن همسرتان بپرهیزید

تهدید اساساً این پیام را منتقل می کند: تو بدی و من می خواهم تو را مجازات 
کنم. »اگر به خانه مادرت رفتی، انتظار نداشته باش وقتی برگشتی اینجا باشم... حالا 
هرطور دوست داری با خانواده من رفتار کن، نوبت منم می رسه.« پیام »تو بدی« 
به اندازه کافی دردناک هست، اما آسیب رساندن با قصد قبلی، برای رابطه شما بی 

نهایت ویران کننده است.
 بهتر است هنگام عصبانیت با همسرتان گفتگو نکنید

وقتی عصبانی هستید با اعلام عصبانیت خود به همسرتان از او بخواهید که زمان 
گفتگو و ارتباط خود را با یکدیگر به زمانی غیر از آن موکول کنید. در یک ارتباط 
سالم و سازنده، حتماً دو سوی تعامل باید در حالت تعادل باشند تا نتایج بهتری 
عایدشان شود؛ عصبانیت وضعیتی ایجاد می کند که نه تنها شما، بلکه همسرتان 

نیز در آن آسیب خواهد دید.
و در آخر، فراموش نکنید که؛ زندگی شکستنی است، پس با احتیاط حملش 

کنید.

زندگی شکستنی است؛ با احتیاط حملش کنید






